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 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym 

Podczas swojej wizyty w Gdyni mini-
ster Obrony Narodowej Antoni Maciere-
wicz potwierdził, że Dowództwo Marynar-
ki Wojennej wróci do Gdyni. W miniony 
weekend uczestniczył w uroczystości 
nadania bibliotece Akademii Marynarki 
Wojennej imienia Lecha Kaczyńskiego.

W ten sposób uczelnia uczciła tragicznie 
zmarłego Prezydenta RP. Minęło 10 lat od 
momentu wizyty śp. Lecha Kaczyńskiego 
w AMW. Był to jedyny urzędujący Zwierzch-
nik Sił Zbrojnych, który odwiedził akademię.

– Decyzja już zapadła i Marynarka Wo-
jenna będzie dowodzona z Gdyni – zapewnił 
podczas wizyty w Gdyni Minister Obrony 

Narodowej Antoni Macierewicz.
Przypomnijmy, że w styczniu 2014 roku 

Dowództwo Marynarki Wojennej zostało 
przeniesione do stolicy. Teraz wróci ono na 
ul. Waszyngtona.

Weekend w Gdyni zdominowały nie tylko 
Kolosy, ale także wydarzenia wojskowe. 
Z okazji 46-lecia istnienia 3. Flotylla Okrętów 
udostępniła swoje jednostki do zwiedzania. 
W mieście odbyły się uroczystości związane 
z 18. rocznicą przystąpienia Polski do NATO. 
Przy płycie pomnika Marynarza Polskiego 
miała miejsce uroczystość z udziałem wojska 
i mieszkańców oraz wiceprzewodniczącego 
Rady Miasta Andrzej Bień.

Dowództwo Marynarki Wojennej wróci do Gdyni

Mamy to! Gdynia miastem przyszłości według Financial Times
Prezydent Gdyni Wojciech Szczurek odebrał w Cannes we 

Francji tytuł „Polskiego Miasta Przyszłości 2017/18”, które 
przyznała Gdyni redakcja magazynu fDi. To wydawnictwo 
i portal internetowy kierowane do inwestorów, należące do 
grupy Financial Times. Wyróżnienie zostało wręczone 14 mar-
ca podczas MIPIM – najbardziej prestiżowych targów branży 
nieruchomości na świecie.

– Przyznany Gdyni po raz drugi z rzędu tytuł „Miasta przyszłości” 
daje powody do ogromnej satysfakcji, bo wskazuje, że osiągamy 
zamierzone efekty. To także docenienie wysiłku całej wspólnoty sa-
morządowej, wkładanego w nowoczesny rozwój Gdyni – komentował 
na gorąco tuż po odebraniu nagrody prezydent Wojciech Szczurek. 
– Potencjał ekonomiczny, warunki dla biznesu, innowacyjność, klimat 
do inwestycji, czy poziom życia zostały bardzo wysoko ocenione 
przez niezależne grono profesjonalistów, międzynarodowych eksper-
tów. Fakt, że już po raz kolejny otrzymaliśmy pierwsze miejsce w ran-
kingu wskazuje, że wybraliśmy właściwą drogę rozwoju, nasze cele 
są świadomie obrane i potrafimy je skutecznie realizować. – dodał.

fDi to skrót od foreign direct investments (tzw. bezpośrednich 
inwestycji zagranicznych), które są głównym kryterium oceny dla 
specjalistów opracowujących ranking „Polskich Miast Przyszłości”.

Jak tłumaczy Courtney Figar, redaktorka naczelna fDi Maga-
zine: – Aby stworzyć listę „Polskich Miast Przyszłości 2017/18”, 
portal internetowy fDi Intelligence zebrał dane, korzystając m.in. ze 
specjalnych internetowych narzędzi fDi Markets i fDi Benchmark. 
Powstała lista 50 lokalizacji, wyznaczająca 50 najlepszych polskich 
miast odpowiadających projektom fDi Markets. 

– Gdynia wypadła bardzo dobrze w rankingu, zajmując pierwsze 
miejsce pośród miast średniej wielkości – kontynuuje Courtney 
Figar. Wysoko oceniono potencjał ekonomiczny, przyjazność dla 
biznesu i infrastrukturę. W uzasadnieniu zauważono, że Gdynia jako

miejsce do inwestowania ma wiele silnych, konkretnych zalet. 
Miasto podejmuje także aktywne działania na rzecz rozwoju 

ekonomicznego i wspiera innowacyjność. Pomimo wyzwań ciężko 
pracuje, aby stworzyć markę konkurencyjną na światowym rynku 
inwestycyjnym.

Odbierając nagrodę, prezydent Wojciech Szczurek odnosił się 
również m.in. do świetnej oceny miasta przez jego mieszkańców: 
– Gdynia to miasto nowoczesne, otwarte, które dziś wychodzi 
naprzeciw nowoczesnym wyzwaniom przyszłości. Wysoka ocena 
jakości życia, którą od wielu lat konsekwentnie wyrażają miesz-
kańcy Gdyni, spotyka się z potwierdzeniem  międzynarodowych 
ekspertów, a także w niepodważalnych wskaźnikach ekonomicz-
nych. – komentował.

fot. Roman Mleczak

19. Kolosy przyznane
Znamy laureatów Kolosów przyzna-

nych za wyczyny podróżnicze dokonane 
w 2016 roku. Główne nagrody trafiły mię-
dzy innymi w ręce Małgorzaty Wojtaczki, 
Małgorzaty Jarmułowicz i Zygmunta 
Leśniaka, Krzysztofa Starnawskiego, 
Szymona Kuczyńskiego oraz Andrzeja 
Bargiela.

Nagrodzeni statuetką SUPER KOLOS 
za 2016 r. zostali Janusz i Joëlle Kurbie-
lowie – za całokształt dokonań żeglarskich, 
w szczególności za wiele znaczących rejsów 
na wody dalekiej północy połączonych z ba-
daniami naukowymi.

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

Przyjmowanie wniosków do czwartej 
edycji rozpoczyna się 17 marca, i potrwa 
do 14 kwietnia. 

W tym roku w ramach Budżetu Obywatel-
skiego gdynianie rozdysponują 5 310 198 zł. 

By pomóc w poznaniu zasad Budżetu 
Obywatelskiego i przygotowaniu wniosku 
do niego, przez najbliższe tygodnie w ca-
łym mieście odbywać się będą spotkania 
informacyjne i maratony pisania wniosków. 
Podczas tych pierwszych pracownicy Labo-
ratorium Innowacji Społecznych przybliżać 
będą mieszkańcom zasady BO. W trakcie 
maratonów pisania wniosków pracownicy 
LIS oraz jednostek Urzędu Miasta będą 
pomagali w prawidłowym wypełnieniu zgło-
szenia projektu.

Szczegóły na 9-12 str. „Ratusza”.

Budżet Obywatelski 2017

Zbliżająca się wiosna to moment, kiedy 
rozpoczynają się prace modernizacyjne 
na Kamiennej Górze. Park ma być no-
woczesnym, atrakcyjnym i ukwieconym 
miejscem nastawionym na relaks oraz 
wyciszenie. Jednocześnie 18 marca to 
dzień, kiedy w pobliskim Teatrze Muzycz-
nym po raz ostatni wystawione zostanie 
przedstawienie Shrek. Co łączy te dwa 
fakty? 

Otóż w sobotę o godz. 15.00 na pl. 
Grunwaldzkim, znajdującym się u podnóża 
Kamiennej Góry, odbędzie się specjalna 
akcja, podczas której zaprezentowana 
zostanie koncepcja zmian parku, a główny 
bohater musicalu posadzi drzewa, które są 

symbolem przedstawienia. 
Obecnie zakończone zostały prace nad 

koncepcją zmian przestrzeni na Kamiennej 
Górze i rozpoczyna się etap przygotowywa-
nia projektu, po którym nastąpi realizacja tej 
unikalnej inwestycji. Prace będą trwały przez 
najbliższe dwa lata. Nowa odsłona zostanie 
zaprezentowana w 2018 roku. 

Zdecydowanie dłużej, niż modernizacja 
Kamiennej Góry, trwała przygoda Shreka 
z Gdynią. Na deskach Teatru Muzycznego 
gościł od września 2010 roku. Spektakl 
prezentowany był 142 razy, a obejrzało go 
ponad 130 tys. widzów. Podobnie, jak zespół 
teatru mamy nadzieję, że dzięki posadzonym 
drzewom pozostanie w pamięci gdynian.

Modernizujemy park na Kamiennej Górze, 
żegnamy Shreka 
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W najbliższych tygodniach ankieterzy 
(studenci Wydziału Nauk Społecznych i 
Humanistycznych Akademii Marynarki 
Wojennej w Gdyni) pod kierunkiem dr 
Patrycji Bałdys zbierać będą materiał 
do publikacji książkowej, pt „ Gdynia 
1990-2015. Niezwykłe miasto, niezwykli 
ludzie w niezwykłych czasach”, obrazu-
jącej przemiany pod egidą odrodzonego 
samorządu. 

Wydawcą publikacji jest Urząd Miasta 
Gdyni, a autorką scenariusza i tekstów 
oraz redaktorem tego przekrojowego opra-
cowania jest Joanna Grajter – pełniąca w 
owych latach funkcję rzecznika prasowego 
gdyńskiego samorządu. 

Opracowanie powstaje w oparciu o 
materiały źródłowe, dostępne w Urzędzie 
Miasta, jednostkach gminy i instytucjach 
oraz firmach gdyńskich, dane statystyczne, 
archiwalne publikacje prasowe, wreszcie 
– i to w znacznym stopniu – na podstawie 
zebranych relacji współtwórców i świadków 
przemian, a także refleksji teoretycznych 
znawców przedmiotu. Jedną z form zbiera-
nia materiału są ankiety.

Autorka i opiekun naukowy studentów, 
zwracają się z uprzejmą prośbą o przychylne 
ich przyjęcie i o zgodę na udział w przepro-
wadzanej przez nich ankiecie, adresowanej 
do dwóch grup gdynian:

– tych, którzy w 1990 r. byli 25-latkami – 
młodymi, lecz już dojrzałymi ludźmi, którzy 
znali realia poprzedniego systemu i z dzi-
siejszej perspektywy mogą ocenić zmiany

– tych, którzy urodzili się w 1990 r – już 
w wolnej Polsce, a których zdanie o jakości 
życia i perspektywy rozwojowe młodego 
pokolenia w Gdyni zarządzanej przez sa-
morząd jest bardzo istotne.

Zebrane na użytek wspomnianej publi-
kacji odpowiedzi zostaną opracowane (jako 
anonimowe) w postaci raportu, który będzie 
ciekawym przyczynkiem do portretu Gdyni 
– zwłaszcza obrazem stanu świadomości 
przemian, wśród samych gdynian. 

Na podstawie umowy między Urzędem 
Miasta Gdyni i Akademią Marynarki Wojen-
nej dane osobowe respondentów (imię, na-
zwisko, adres i rok urodzenia) udostępnione 
zostaną wyłącznie do celów tego badania 
sondażowego i są prawnie chronione. 

Uwaga, gdynianie urodzeni w 1965 i 1990 roku

Stowarzyszenie Hospicjum im. św. 
Wawrzyńca w Gdyni, Dom Hospicyjny 
Caritas im. Św. Józefa w Sopocie, Puckie 
Hospicjum pw. Św. Ojca Pio, Hospicjum 
Dutkiewicza w Gdańsku oraz „Biegowi 
Wariaci” zapraszają na Wielką Żonkilową 
Sztafetę, która odbędzie się 2 kwietnia w 
ramach akcji Pola Nadziei na Pomorzu.

Charytatywna Sztafeta ma charakter 
towarzyski i polega na wspólnym pokonaniu 
trasy w żółtych strojach, symbolizujących 
żonkile - symbol nadziei ruchu hospicyjnego. 

Start będzie miał miejsce w Pucku, skąd 
wyruszą motocykliści, w Gdyni z Bulwaru 
Nadmorskiego o godz.10.30 wystartują bie-
gacze, by z w Sopocie o godz. 11.45 zmienili 
ich rolkarze, którzy dotrą aż do Brzeźna.

Szczegóły wydarzenia oraz bezpłatne 
zapisy prowadzone są na stronie: www.
facebook.com/events/1821621997863368/ 

Zapraszamy wszystkich sympatyków do 
włączenia się w akcję oraz do podzielenia 
się kilometrami z ludźmi, którzy są objęci 
opieką hospicyjną.

Ruszyły zapisy do Wielkiej Żonkilowej Sztafety

Rada Miasta zaprasza na finał Kon-
kursu Wiedzy o Gdyni, który rozpocznie 
się 25 marca w Audytorium im. prof. dr. 
Józefa Urbańskiego w budynku biblioteki 
głównej Akademii Marynarki Wojennej 
(ul. Śmidowicza 69, wejście od ul. Gru-
dzińskiego).

Finał będzie przeprowadzany odrębnie 
dla każdej grupy wiekowej:

– godz. 9.00-11.00 – finaliści szkół pod-
stawowych

– godz. 11.30-13.30 – finaliści z gimna-
zjów

– godz. 14.00-16.00 – finaliści szkół po-
nadgimnazjalnych.

Rozgrywka finałowa jest otwarta dla 
publiczności, dlatego zapraszamy rodziców 
i kolegów finalistów do kibicowania.

Zapraszamy 17 marca o godz. 18.00 
na przedpremierowy pokaz specjalny 
24-minutowego reportażu prezentującego 
sylwetkę i historię kpt. Leonida Teligi oraz 
dyskusję w gronie wyjątkowych gości: 
kpt. Krystyny Chojnowskiej-Liskiewicz, 
kpt. Macieja Dowhyluka oraz Szymona 
Kuczyńskiego. 

Projekcja odbędzie się w Gdyńskim 
Centrum Filmowym (pl. Grunwaldzki 2, sala 
„Warszawa”). Wstęp wolny.

Premiera reportażu w Telewizji Polskiej 
zaplanowana została na antenie TVP 3 19 
marca o godz. 11.15.

O Telidze w GCF

19. Kolosy przyznane cd.
PODRÓŻE

Kolos: Małgorzata Jarmułowicz i Zyg-
munt Leśniak – za konsekwencję i pasję w 
dokumentowaniu ginących tradycji społecz-
ności indonezyjskich.

 Wyróżnienia:  Anna Rutkowska 
oraz Anna i Mateusz Emeschajmerowie.

WYCZYN ROKU
Kolos: Małgorzata Wojtaczka – za sa-

motne dotarcie na biegun południowy.
Wyróżnienia: Robert Gondek, Krzysztof 

Suchowierski oraz Marcin Korzonek.
EKSPLORACJA JASKIŃ

Kolos: Krzysztof Starnawski – za kon-
sekwencję w eksploracji jaskini Hranciká 
propast (Morawy), dzięki czemu stała się ona 
najgłębszą znaną podwodną jaskinią świata.

Wyróżnienia: Wyprawa Centralna Komi-
sji Taternictwa Jaskiniowego Polskiego 
Związku Alpinizmu, kierowana przez 
Andrzeja Ciszewskiego,

Sekcja Taternictwa Jaskiniowego Klu-
bu Wysokogórskiego Kraków.

ŻEGLARSTWO
Kolos: Szymon Kuczyński – za precy-

zyjne zaplanowanie i nienaganną realizację 
14-miesięcznego samotnego rejsu dookoła 
świata na 6,5-metrowym jachcie.

ALPINIZM
Kolos: Andrzej Bargiel – za rekordowo 

szybkie zdobycie pięciu siedmiotysięczników 
dające tytuł Śnieżnej Pantery.

Wyróżnienie: Marcin Tomaszewski.
NAGRODA im. ANDRZEJA 

ZAWADY
Maciej Stromczyński i Grzegorz Ozi-

miński – na realizację projektu przejścia 
szlaku Appalachian Trail.

NAGRODA WIECZNIE MŁODZI
Ryszard Pawłowski – na wyprawę na 

Manaslu, jego jedenasty ośmiotysięcznik.
GRAND PRIX WYSTAWY 

FOTOGLOB
Alka Murat – za zdjęcie „Mecz na wyspie 

apo”.
Pozostałe nagrody i wyróżnienia wraz 

z uzasadnieniem dostępne na stronie www.
kolosy.pl

Klub Honorowych Dawców Krwi przy 
Urzędzie Miasta organizuje w czwartek 
23 marca ambulansową zbiórkę krwi pod 
hasłem „Pracownicy magistratu krew 
oddają – gdynian również zapraszają”. 

Zbiórka odbędzie się na placu vis à vis 
urzędu (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) 
w godz. 9.00-13.00. 

Zbiórka krwi

Rewitalizacja Chyloni 
– w miejsce kortu powstaje parking

Blisko 40 miejsc postojowych dla 
samochodów powstanie niebawem na 
terenie Obiektu Sportowego „Checz”. 
Jeden z tamtejszych kortów tenisowych 
zostanie wkrótce przebudowany na par-
king dla osób korzystających z obiektów 
sportowych stowarzyszenia. Prace mają 
zakończyć się w kwietniu.

Obiekty sportowe Stowarzyszenia 
„Checz” (ul. Zamenhofa 17) cieszą się du-
żym zainteresowaniem. Frekwencja podczas 
codziennych zajęć sportowych jest znaczna. 
Prawdziwe tłumy przyciągają organizowane 
tu turnieje gier zespołowych. I zawodnicy, 
i publiczność przyjeżdżają samochodami. 
Rodzi to problem dla mieszkańców, którzy 
dotkliwie odczuwają kłopoty związane z 
parkowaniem i przejazdem osiedlowymi 
drogami.

– Sygnały na temat uciążliwości z parko-
waniem samochodów oraz zajmowaniem 
osiedlowych ulic przez auta sportowców 
i kibiców przyjeżdżających na obiekty 
„Checzy” mieszkańcy zgłaszali między 
innymi podczas konsultacji przygotowują-

cych nas do rewitalizacji rejonu ulic Opata 
Hackiego-Zamenhofa – przypomina Michał 
Guć, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji. 
Potraktowaliśmy je bardzo poważnie. Kon-
sultowaliśmy problem zarówno z władzami 
Stowarzyszenia „Checz”, jak i Zarządem 
Dróg i Zieleni. Każda ze stron miała poszu-
kiwać rozwiązania poprawiającego nie tylko 
komfort życia mieszkańców rejonu ZOH, ale 
też ich bezpieczeństwo.

Obecnie na terenie „Checzy” znajduje się 
zaledwie ok. 15 miejsc parkingowych. Nieba-
wem sytuacja diametralnie się zmieni. Wła-
dze „Checzy”, między innymi pod wpływem 
argumentów okolicznych mieszkańców oraz 
gdyńskiego samorządu, podjęły decyzję, aby 
jeden z kortów tenisowych przebudować 
na samochodowy parking. Na zmodernizo-
wanym terenie będzie mogło jednocześnie 
zaparkować blisko 40 aut.

Stowarzyszenie planuje, że prace za-
kończą się jeszcze w kwietniu tego roku, 
co z pewnością ucieszy zarówno osoby 
korzystające z obiektów „Checzy”, jak też 
mieszkańców sąsiadujących bloków.

Finał Konkursu Wiedzy o Gdyni tuż-tuż
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Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-
szy Czarnego 1B) zaprasza 19 marca na 
oprowadzanie kuratorskie po wystawach 
„Generał Józef Haller, bohater odro-

dzonej Rzeczypospolitej i odzyskanego 
Pomorza” oraz „Polskie Flotylle Rzeczne 
1918-1939”. 

Autorem obu wystaw jest Robert Tar-

nowski, który oprowadzi zwiedzających 19 
marca o godz. 11.00 i 14.00. Zapisy pod 
telefonem 58 620 13 81 wew. 22 lub 23. Dla  
zapisanych wstęp do MMW: 1 zł.

Oprowadzanie kuratorskie w Muzeum Marynarki Wojennej

Centrum Kultury i Przystań Poetycka 
„Strych” zapraszają 23 marca o godz. 
19.30 na:

– poezję z najnowszych tomów poetyc-
kich „Limit na cuda” Dominiki Lewickiej-
Klucznik i „Abrazje” Bogumiły Salmono-
wicz,

– akcję dorzuć do pieca – piszesz? za-
prezentuj próbkę twórczości...

Miejsce: Cafe „Strych” (plac Kaszubski 
7B).

Spotkanie poprowadzą: Wojciech Boros 
i Paweł Baranowski. Wstęp wolny.

Można wnosić goździki i tulipany.

Femaglobina w Przystani Poetyckiej „Strych”

Trwa rejestracja na wydarzenia zwią-
zane z finałem Kongresu Kultury Pomor-
skiej na stronie kongres.pomorzekultury.
pl.  

W ramach wydarzenia 31 marca w Gdyń-
skim Centrum filmowym (pl. Grunwaldzki 
2) odbędzie się rozmowa o filmie, którą 
poprowadzi Jerzy Filipiak.

O filmie w GCF

19 marca odbędzie się ONICO Gdynia 
Półmaraton 2017. W związku z imprezą 
nastąpią duże zmiany w organizacji 
ruchu. 

O godz. 9.00 zostanie wstrzymany ruch 
na ulicach: Skwer Kościuszki, Portowa- Plac 
Kaszubski- Świętojańska (możliwy przejazd 
jednym pasem ruchu od Wendy do 10 Lute-
go), Zwycięstwa (obie jezdnie od Węzła św. 
Maksymiliana do Wielkopolskiej), Stryjska 
(od Zwycięstwa do Olimpijskiej), Małokacka 
(od Konwaliowej do Olimpijskiej z możliwo-
ścią dojazdu do stacji paliw), Olimpijska, 
Sportowa, Wileńska, Górskiego (od Gdynia 
Arena do Sportowej), Łużycka, Władysława 
IV (jezdnia w kierunku 10 Lutego – od 10 
Lutego możliwy przejazd jednym pasem 
ruchu do Wójta Radtkego), Jana z Kolna (od 
Władysława IV do Janka Wiśniewskiego), 
Janka Wiśniewskiego (obie jezdnie od Ener-
getyków do Placu Konstytucji), Piłsudskiego. 
Dodatkowo z ruchu od godz. 6.00 17 marca 

do godz. 20.00 19 marca zostanie wyłączona 
al. Jana Pawła II. 

 Bieg zakończy się o godz. 13.15. Ruch 
na poszczególnych ulicach będzie wznawia-
ny wraz z postępem zawodów. Szacowane 
godziny wznowienia ruchu: al. Zwycięstwa 
12.00, Władysława IV (odcinek Piłsudskiego- 
10 Lutego) 12:00, Władysława IV (odcinek 
10 Lutego- Jana z Kolna) 12:45, Janka 
Wiśniewskiego 12:45, Jana z Kolna 12:45, 
Świętojańska 13:00, Piłsudskiego 13:00. 

Po godz.10:20 umożliwiony zostanie 
przejazd przez Skwer Kościuszki pomiędzy 
ulicami Żeromskiego- Borchardta- Wa-
szyngtona. 

Przejazd przez miasto na relacji So-
pot- Rumia możliwy będzie ulicami: 
Wielkopolską, Lotników, Drogą Gdyńską, 
Śląską, Morską. Dojazd do portu od strony 
Estakady Kwiatkowskiego możliwy będzie 
ulicami Gołębią (przez teren GTC) i dalej 
Przelotową (przez teren PSSE) do ul. Cze-

chosłowackiej. 
Poprzeczne przekraczanie trasy zawo-

dów możliwe będzie na skrzyżowaniach: 
Portowa-św. Piotra-Wendy-Węglowa, Świę-
tojańska-Armii Krajowej, Świętojańska-Żwir-
ki i Wigury, Świętojańska-I Armii WP, Piłsud-
skiego-Legionów, Władysława IV-Traugutta, 
Władysława IV-Żwirki i Wigury, Władysława 
IV- Armii Krajowej, Władysława IV-10 Lutego 
(tylko w kierunku do 3 Maja), Władysława 
IV-Starowiejska, Władysława IV-Wójta 
Radtkego (Wójta Radtkego pomiędzy 3 
Maja i Władysława IV będzie dwukierunko-
wa). Miejsca te będą nadzorowane przez 
funkcjonariuszy służb porządkowych, którzy 
decydować będą o możliwości przejazdu 
w zależności od sytuacji na trasie biegu. 
Należy liczyć się z długim oczekiwaniem na 
możliwość przejazdu. 

Dodatkowe informacje o zawodach 
dostępne są na stronie www.gdyniapolma-
raton.pl.

ONICO Gdynia Półmaraton 2017 – zmiany w organizacji ruchu

Stowarzyszenie Gdyńskie „Familia” 
i Janina Wasylka zapraszają dzieci z Gra-
bówka i okolic na rekreację ruchową. 

Zajęcia dedykowane są dzieciom w wieku 
9-16 lat. Odbywać się będą w każdy piątek w 
godz. 16.30-18.00. Ilość miejsc ograniczona. 
Zgłoszenia dzieci należy kierować drogą 
mailową: wasylka.janina@wp.pl lub sms na 
nr tel. 510 35 78 78. Wymagana akceptacja 
regulaminu na www.klodzinski.info.pl 

Pilates dla młodych

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1B) zaprasza na zajęcia filmo-
wo-fotograficzne.

Oferta skierowana jest do młodzieży  
gimnazjalnej i starszej, chcącej spróbować 
swoich sił w tej dziedzinie. W programie taj-
niki wiedzy z zakresu fotografii tradycyjnej, 

cyfrowej i filmu. 
Zajęcia poprowadzi fotograf, fotoreporter 

i filmowiec Robert Płaczkiewicz. 
Spotkania odbywać się będą raz w tygo-

dniu w godzinach popołudniowych. Informa-
cje i zapisy pod. nr tel. 261 26 35 18 wew. 
21 lub wew.37.

Zajęcia filmowe w „Riwierze”

25 i 26 marca w CN Experyment (al. 
Zwycięstwa 96/98) odbędą się warsztaty 
rodzinne „Chemia pod napięciem”.

Dlaczego bateria ma ,,+” i ,,-„? Skąd się 
bierze w niej prąd? Czy można „rozłożyć” 
wodę na czynniki pierwsze? Jak to się dzieje, 
że statki nie rdzewieją? Wszystkie te pytania 
łączą dwie fascynujące dziedziny nauki – 
chemia i fizyka. Podczas interaktywnego 
spotkania edukatorzy pokażą, jak widowi-

skowe doświadczenia powstają dzięki fuzji 
dwóch nauk. Młodzi laboranci, w wieku od 9 
lat, wraz z opiekunami i pod czujnym okiem 
edukatorów odkryją niezwykle elektryzujący 
świat nauki i jednocześnie dowiedzą się, jak 
działa świat wokół nich.  

Warsztaty rozpoczynają się w sobo-
tę i niedzielę o godz. 12.00.  Bilety na 
www.experyment.gdynia.pl. Koszt udziału 
w warsztatach: 12 zł/uczestnik.

Chemia pod napięciem – warsztaty rodzinne

Gdyńska Szkoła Społeczna zaprasza 
uczniów z klas 0-VI szkół podstawowych 
do udziału w VIII Wojewódzkim Konkursie 
Plastycznym „Świat wokół mnie” pod pa-
tronatem wiceprezydenta Gdyni Bartosza 
Bartoszewicza. 

Prace w formacie A4-A3, w technice 
dowolnej należy dostarczyć pocztą lub oso-
biście do sekretariatu szkoły (ul. Kapitańska 
37) – z dopiskiem „Dla Justyny Sudzik” – 
do 1 kwietnia 2017 r. 

Szczegóły na www.gss.edu.pl.

Konkurs Plastyczny „Świat wokół mnie”

Towarzystwo Polsko-Niemieckie (ul. 
Mściwoja 9c) zaprasza osoby z bardzo 
dobrą znajomością j. niemieckiego, w 
wieku 18-24 lat do udziału w warsztatach 
medialnych w Niemczech k. Lubeki w 
dniach 18-28 sierpnia. 

W programie m.in. wizyta w Hamburgu, 
Rostoku, Kilonii, siedzibie radia i TV.

Warsztaty są odpłatne. Na miejscu or-
ganizatorzy zapewniają zakwaterowanie, 

wyżywienie oraz ubezpieczenie. Przejazd 
autokarem Gdynia-Lubeka-Gdynia lub 
samolotem (w zależności od decyzji orga-
nizatora).

Zgłoszenie i uzasadnienie chęci udziału w 
j. niemieckim  należy przesłać do 20 kwiet-
nia na adres tpngdynia@op.pl. 

Informacje dotyczące wyjazdu znajdują 
się w relacjach w dziale seminaria i imprezy 
na stronie www.tpngdynia.pl.

Wyjedź na warsztaty medialne z TPN

Osiedlowy Klub Kultury Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Bałtyk” zaprasza 25 
marca o godz. 18.00 na spektakl pt. „Męż-
czyzno... tęsknoto pokoleń”. 

Tym razem uczestniczki warsztatów 
aktorskich zaprezentują teksty Jeremiego 
Przybory w reżyserii Floriana Staniewskie-
go. Wstęp wolny.

Spektakl w „Bałtyku”

„Klimat na zmiany” 
Laboratorium Innowacji Społecznych 

zaprasza 23 marca na kolejną odsłonę 
cyklu filmowego „Klimat na zmiany”. 

W kolejnej odsłonie cyklu 23 marca 
o godz. 18.00 zobaczymy film „Eames: 
architekt i malarka”. Dyskusję poprowadzą 
Marta Flisykowska i Kinga Jarocka.

Cykl jest współfinansowany ze środków 
miasta, realizowany przy współpracy z fun-
dacją Okonakino i Against Gravity, organiza-
torem Millennium Docs Against Gravity FF.

Projekcje odbywają się w PPNT Gdynia 
(al. Zwycięstwa 96/98, budynek III, Labora-
torium Innowacji Społecznych, wejście od 
ul. Stryjskiej). 

Wstęp wolny.
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KoncertyZobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

Wieści z Centrum Kultury
Centrum Kultury zaprasza:
– 18 marca o godz. 19.00 na spektakl 

„Napis” w reż. Grzegorza Chrapkiewicza. 
Zabawna komedia z gorzkim przesłaniem. 

Bilety: 35/30 zł. Kolejny pokaz: 19.03 
(godz. 17)

– 19 marca o godz. 12.00 na poranek 
muzyczny dla dzieci pt. „Henryk Wie-
niawski i jego zaczarowane skrzypce” w 
ramach Małej Gdyńskiej Filharmonii (Sala 
Koncertowa Portu Gdynia, ul. Rotterdamska 
9). Gościem będzie Koncertmistrz Polskiej 

Filharmonii Bałtyckiej skrzypaczka Natalia 
Walewska i pianista Rafał Lewandowski. 
W pięknych strojach zaprezentują się tance-
rze, którzy wykonają dla was polskie tańce 
narodowe. Będzie to poranek z polską muzy-
ką, nieco sentymentalny, ale w roztańczonej 
atmosferze. Bilety: 10 zł.

Centrum Kultury (ul. Łowicka 51), kasa 
biletowa tel. 58 622 63 30, 667 022 652 
czynna pon.-pt. 11.00-16.30, wt. 11.00-19.00 
i zawsze na godzinę przed spektaklem. 

Więcej informacji na: www.ckgdynia.pl.

Szkoła Muzyczna I i II st. (ul. Bpa Do-
minika 13A) zaprasza na II Koncert z cyklu 
„Gdyńskie Wieczory z Muzyką”, który od-
będzie się 22 marca 2017 r. o godz. 18.00 
w Sali Koncertowej szkoły. Wykonawcami 
będą uczniowie Szkoły Muzycznej II st., a 
w programie utwory: L. van Beethovena, 
A. Skriabina, F. Chopina, J. Brahmsa, E. 
Schulhoffa, I.J. Paderewskiego, G. Kalinko-
wicza. Wstęp wolny. Wejściówki na koncert 
do odebrania w portierni szkoły.

***
22 marca o godz. 19.00 w kościele oo. 

Franciszkanów (ul. Ujejskiego 40) odbędzie 
się Koncert zespołu Vox Clamantis z Estonii 
pod dyrekcją Jaana-Eika Tulve. W progra-
mie: chorał gregoriański, muzyka sakralna 
oraz utwory Arvo Pärta, najbardziej znanego 
kompozytora estońskiego. Vox Clamantis to 
profesjonalny zespół wokalny koncertujący 
na całym świecie, laureat nagrody Grammy. 
Założycielem zespołu jest Jaan-Eik Tulve, 
dyrygent i wybitny specjalista w dziedzinie 
chorału gregoriańskiego.

Wstęp wolny.
W dniach 20-22 marca w Gdyńskim 

Centrum Filmowym (pl. Grunwaldzki 2) oraz 
w Akademii Muzycznej w Gdańsku odbędzie 
się mistrzowski kurs dyrygencki (zajęcia 
warsztatowe) pod kierunkiem Jaana-Eika 
Tulve i kwartetu Vox Clamantis.

Szczegóły na stronie www.amuz.gda.pl.
Koncert Vox Clamantis i kurs dyrygencki 

odbywają się w ramach organizowanego 
przez Fundację Polihymnia projektu Muzyka 
XXL. Dni muzyki wokalnej w Gdyni.

Projekt finansowany jest przez miasto.

Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 
(ul. Bema 26) zaprasza:

– 17 i 18 marca na spektakl   „Lot nad 
kukułczym gniazdem” Dale’a Wasser-
mana w reżyserii Krzysztofa Babickiego.

Kultowa opowieść o tym, jak w imię god-
ności i wolności rodzi się bunt.

– 19 marca na czarną komedię Yasminy 

Rezy „Bóg mordu” w reżyserii Tomasza 
Mana.

Niesamowity komediodramat, w którym 
tekst staje się pretekstem do wirtuozerskiej 
gry aktorów.  

Na podstawie utworu Roman Polański 
nakręcił film „Rzeź”. 

Szczegóły: www.teatrgombrowicza.art.pl.

Teatr Gdynia Główna zaprasza:
– 19 marca o godz. 12.00 na „Śpiącą 

Królewnę” (w ramach Stacji Bajek) na 
podstawie baśni braci Grimm i Charlesa 
Perraulta w reż. Luby Zarembińskiej. 
Znana wszystkim doskonale baśń opowiada 
o królewnie, na którą zła wiedźma rzuca 
urok. Bilety: 20 zł.

– 25 marca o godz. 18.00 na spektakl 
„Emigrantki” w reż. Tomasza Valldal-Czar-
neckiego. Oparta na faktach komediowa 
opowieść o młodej norweskiej artystce, która 

wbrew rozsądkowi i ekonomii przylatuje do 
Polski. Bilety: 30/35 zł

– 26 marca o godz. 12.00 na spektakl 
„Czerwony Kapturek (trochę inna histo-
ria)” (w ramach Stacji Bajek) w reż. Piotra 
Srebrowskiego. Czy władza oznacza bez-
karność? W trochę innej historii Czerwonego 
Kapturka bohaterowie będą musieli znaleźć 
odpowiedzi na to i inne pytania. Bilety: 20 zł.

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1).
Szczegóły: www.teatrgdyniaglowna.pl 

i www.facebook.com/TeatrGdyniaGlowna.

Teatr Gdynia Główna zaprasza

W 2017 roku przypada stulecie awan-
gardy w Polsce. Z tej okazji zapraszamy 
na projekt „Rok Awangardy. Łódź w Gdy-
ni”, który narodził się z inicjatywy dwóch 
instytucji – Centrum Kultury w Gdyni i 
Teatru Nowego im. K. Dejmka w Łodzi. 

Projekt ma na celu promocję awangardy 
w Gdyni oraz zwrócenie uwagi na wspólne 

modernistyczne dziedzictwo obu miast.
Uroczysta inauguracja gdyńskich obcho-

dów 100-lecia awangardy odbędzie się 17 
marca. Tego dnia zaprezentowany zostanie 
spektakl „Kobro” z Teatru Nowego w Łodzi 
(Nowa Scena, Teatr Muzyczny w Gdyni, pl. 
Grunwaldzki 1, godz. 19.00, bilety: 40/35 zł) 
oraz „W małym dworku” z Centrum Kultury 

(ul. Łowicka 51, godz. 19.00, bilety: 20 zł).
Kolejne wydarzenia: wystawa malarstwa 

Władysława Strzemińskiego w galerii 
Gdyńskiego Centrum Filmowego i sztuka 
„Sonata Belzebuba” Stanisława Ignacego 
Witkiewicza w reżyserii Tomasza Podsia-
dłego planowane są na maj.

Więcej informacji na: www.ckgdynia.pl.

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Rok Awangardy. Łódź w Gdyni

Włosko-francuski komediodramat 
„Zwariować ze szczęścia” oraz „Mr. 
Gaga” o jednym z najsławniejszych 
choreografów świata to tylko wybrane 
tytuły z repertuaru Kina Studyjnego 
Gdyńskiego Centrum Filmowego. Na śro-
dę zaplanowano pokaz przedpremierowy 
filmu „American Honey” w ramach DKF 
Wysokie Obcasy. 

W budynku przy Placu Grunwaldzkim 2 
na widzów czekają trzy nowoczesne sale 
kinowe: Warszawa, Goplana i Morskie Oko. 
Przez siedem dni w tygodniu działa filmowa 
kawiarenka FaBuła. Aktualny repertuar 
filmowy można znaleźć na stronie www.
gcf.org.pl. Bilety kosztują 16 i 13 złotych 
(normalny/ulgowy), a w Tanie Poniedziałki 
12 i 10 złotych. 

Sala Warszawa 
Piątek, 17 marca
Chata – 14.30
Wszystko albo nic – 20.20
Sobota-poniedziałek, 18-20 marca
Ozzy – 11.30
Dobrze się kłamie w miłym towarzystwie 

– 13.30
Maria Skłodowska-Curie – 15.30
Chata – 17.30
Wszystko albo nic – 20.10
Wtorek, 21 marca 
Za niebieskimi drzwiami – 11.30
Dobrze się kłamie... – 13.30

Wszystko albo nic – 15.30
Środa, 22 marca
Za niebieskimi drzwiami – 11.30
Maria Skłodowska-Curie – 14.00
Dobrze się kłamie... – 16.00
Chata – 18.00
Wszystko albo nic – 20.40
Czwartek, 23 marca
Za niebieskimi drzwiami – 12.30
Maria Skłodowska-Curie – 15.30
Chata – 17.30
Wszystko albo nic – 20.10
Sala Goplana    
Piątek, 17 marca
Wszystko albo nic – 12.40
Munio. Strażnik księżyca – 14.45
Zwariować ze szczęścia – 16.30, 20.40
Mr. Gaga – 18.40
Sobota, 18 marca
Poniedziałek-wtorek, 20-21 marca
Czwartek, 23 marca
Munio. Strażnik księżyca – 10.30, 14.30
Wszystko albo nic – 12.20
Zwariować ze szczęścia – 16.15, 20.30
Mr. Gaga – 18.30
Niedziela, 19 marca
Munio. Strażnik księżyca – 10.15, 14.10
Wszystko albo nic – 12.00
Noma my perfect storm – 16.00
Mr. Gaga – 18.30
Zwariować ze szczęścia – 20.30
Środa, 22 marca

Maria Skłodowska-Curie – 10.15
Wszystko albo nic – 12.20
Munio. Strażnik księżyca – 14.30
Zwariować ze szczęścia – 16.15, 21.30
American Honey (pokaz przedpremiero-

wy w ramach DKF Wysokie Obcasy) – 18.30
Sala Morskie Oko 
Piątek, 17 marca
Maria Skłodowska-Curie – 10.15
Wrota bohaterów – 12.50
Ozzy – 15.00
Wyklęty – 16.50
Wściekłość – 19.00
Personal Shopper – 20.45
Sobota-niedziela, 18-19 marca
Wtorek-środa, 21-22 marca
Chata – 10.10
Wrota bohaterów – 12.50
Ozzy – 15.00
Wyklęty – 16.50
Wściekłość – 19.00
Personal Shopper – 20.45
Poniedziałek, 20 marca
Personal Shopper – 10.20
Wrota bohaterów – 12.50
Chata – 19.30
Czwartek, 23 marca 
Ozzy – 10.30, 15.00 
Wrota bohaterów – 12.50
Wyklęty – 16.50
Wściekłość – 19.00
Personal Shopper – 20.45
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TEATR MUZYCZNY

IM. DANUTY BADUSZKOWEJ

INSTYTUCJA KULTURY

WSPÓŁORGANIZOWANA

PRZEZ MIASTO GDYNIA

Zapraszamy na zielony happening  
18 marca  godz.15.00  
Plac Grunwaldzki w Gdyni

Wraz ze Shrekiem i jego Świtą prosto z krainy zielonych ogrów 
przejdziemy pod Kamienną Górę, gdzie zasadzimy drzewa 

na znak pożegnania z tytułem   BĄDŹCIE Z NAMI!

POSADŹMY WSPÓLNIE LAS SHREKA
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Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
– na wystawę „Gdynia – dzieło otwar-

te”. To wyjątkowa i wielowymiarowa opo-
wieść o historii młodego miasta, opowiedzia-
na głosami jego mieszkańców.

Do współpracy przy tworzeniu wystawy 
zaproszono wiele instytucji, ekspertów 
i artystów, m.in. paryski Gaumont Pathé, 
Filmotekę Narodową, National Geographic 
Creative, Europejskie Centrum Solidarności, 
Muzeum II Wojny Światowej i Narodowe 
Archiwum Cyfrowe. 

– wernisaż wystawy „Po drugiej stronie 
ilustracji. Miniatury Roberta Romanowi-
cza” 18 marca o godz. 14.00.

Wyłoni się przed nami kraina, w której na 
naszych oczach płaskie obrazki z książek 
przemieniają się w trójwymiarowe. Tutejsze 
domy, a w nich meble, zegary, globusy, 
krzesła i mądre księgi, a także przyroda 
mieszczą się w ludzkiej dłoni.

Wstęp wolny.
Godziny otwarcia: pon. – nieczynne; wt., 

śr., pt. w godz. 10.00-18.00; czw. w godz. 
10.00-20.00; sob., niedz., święta w godz. 
10.00-17.00. Ceny biletów wstępu: 7/4/15 
zł (normalny/ulgowy/rodzinny); zwiedzanie 
z przewodnikiem (wcześniejsza rezerwacja 
pod numerem telefonu 58 66 20 935, 937) – 
20 zł; lekcja muzealna (wcześniejsza rezer-
wacja pod numerem telefonu 58 66 20 935, 
937) – 50 zł. Dzieci do lat 7: wstęp bezpłatny.

Strona: www.muzeumgdynia.pl.
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od 
wieku XIX do czasów współczesnych.

Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali 
w różnych czasach, z różnorodnych po-
wodów, do rozmaitych miejsc na świecie. 
Wśród wielu atrakcji goście znajdą kilku-
metrową multimedialną instalację globu po-
święconą polskiej obecności na świecie, czy 
projekt Batory w budowie, w ramach którego 
powstaje największa na świecie makieta 
statku pasażerskiego. Wystawa czynna: wt. 
12.00-20.00, śr.-niedz. 10.00-18.00.

***
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-

wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 
pt. „Generał Józef Haller, bohater odro-
dzonej Rzeczypospolitej i odzyskanego 
Pomorza”.

Wystawa jest czynna do 31 października.
***

Galeria Sztuki Szkolnej przy Gdyńskiej 
Szkole Społecznej zaprasza na przeglądową 
wystawę twórczości dzieci i młodzieży pt. 
„Stawiam kroki milowe zamaszyste jak 
świat” oraz wystawę fotografii wielkoforma-
towej pt. „Razem można zobaczyć więcej”. 

Wystawy oglądać można w Gdyńskiej 
Szkole Społecznej (ul. Kapitańska 37) do 
końca maja. Wstęp wolny.

***
Gdyńskie Centrum Filmowe (pl. Grun-

waldzki 2) zaprasza na wystawę malarstwa 
Dominiki Żurawskiej. Wystawę można 
oglądać do 2 kwietnia. Wstęp wolny.

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów Wy-

brzeża ERA ART zaprasza na wystawę fo-
tografii Anny Głuchowskiej „Muzyka gra” 
do lokalu artystycznego Tygiel (ul. Abrahama 
86, wejście od ul. Władysława IV). 

Wystawa czynna do 29 marca.
***

Fundacja Fly zaprasza na wystawę prac 
uczestników zajęć malarskich Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku pt. „Malarskie impresje”. 
Wystawę można obejrzeć w biurze Fundacji 
Fly (ul. Świętojańska 36/2), od poniedziałku 
do piątku w godz. 9.00-19.00.

***
Przychodnia Lekarska Witomino Sp. z o.o  

(ul. Konwaliowa 2) zaprasza na wystawę ob-
razów tworzonych przez grupę Połączone 
Pasją w godzinach pracy przychodni.

***
Koło Plastyków im. W. Szczeblewskiego 

przy Towarzystwie Miłośników Gdyni (ul. 
Władysława IV 51) zaprasza w czwartek 23 
marca o godz. 18.00 na wernisaż wystawy 
malarskiej „Mój świat w kolorach” Renaty 
Piekarskiej i Jadwigi Podgórskiej-Dzię-
ciołkiewicz.

***
Biblioteka Gdynia oraz Rada Dzielnicy 

Obłuże zapraszają do oglądania wystawy 
fotografii pokonkursowych pt. „Migawki 
z Obłuża” w Galerii „Ratusz” (al. Marsz. 
Piłsudskiego 52/54).

 ***
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza na wystawę malar-
stwa Alojzego Osady. Wystawę można 
oglądać w Małej Galerii Klubu MW do 24 
marca.

***
Zdjęcia z podróży fanów Gdyni trafiły 

na oficjalny profil Gdyni na Facebooku do 
albumu „Z Gdynią w podróży”, a potem 
na wystawę w Miejskiej Informacji (ul. 10 
Lutego 24). Można tam zobaczyć 38 zdjęć, 
m.in. z Polski, Tanzanii, Indonezji, Chin i 
Stanów Zjednoczonych. Wystawa czynna 
do 31 marca, w godz. 9.00-17.00 (pon-pt) i 
9.00-15.00 (soboty). Wstęp wolny.

***
Galeria Debiut przy Zespole Szkół Pla-

stycznych w Gdyni (ul. Orłowska 8) zaprasza 
na wystawę malarstwa studentów Wydzia-
łu Malarstwa Akademii Sztuk Pięknych: 
Martyny Baranowicz, Emila Jamrozika, 
Łukasza Ławrynowicza, Alicji Kubickiej, 
Moniki Reut, Przemka Garczyńskiego, 
Magdaleny Sadłowskiej, Weroniki Mi-
chalskiej i Filipa Popławskiego. Wystawę 
będzie można oglądać do 29 marca. Galeria 
czynna: wtorek w godz. 9.00-15.00, środa
-piątek w godz. 9.00-16.00, sobota-niedziela 
w godz. 11.00-16.00.

***
Wypożyczalnia Centralna (ul. Abrahama 

60) zaprasza do oglądania wystawy Anny 
Ciesielczyk pt. „Koty marcowe”. Prace 
pokazują piękno domowych ulubieńców – 
kotów. Wystawa potrwa do 15 kwietnia.

***
Gdyńskie Centrum  Organizacji Pozarzą-

dowych w Gdyni  (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza 
na wystawę prac Ewy Leilany Bogdan pt: 
„Barwy życia”.

Wystawę można oglądać codziennie 
w godz. 9.00-19.00 w Gdyńskim Centrum 
Organizacji Pozarządowych do 20 kwietnia.

***
Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. Pił-

sudskiego 18 w Gdyni) zaprasza 20 marca 
o godz. 17.30 na wernisaż wystawy foto-
graficznej „Oblicza Chrystusa w oczach 
artystów Pomorza i Europy” Edmunda 
Kamińskiego, który uświetni koncert chóru 
„Bursztynowa Nuta”. 

***
Uczniowie Gimnazjum nr 3 wraz z 

opiekunem Grażyną Gałką zapraszają na 
wystawę „Dekalog Kapliczek”, która jest 
jednym z elementów projektu edukacyjnego. 
Kapliczki można będzie oglądać w Gdynia 
InfoBox (ul. Świętojańska 30) na I piętrze do 
24 marca. Finisaż wystawy odbędzie się 24 
marca o godz. 17.00.

Dzieje się w bibliotece
Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 

na bezpłatne wydarzenia organizowane 
w filiach w całym mieście.

17 marca o godz. 10.00 w Bibliotece 
Chylonia („pod Żabką”, ul. Kartuska 20 B) 
odbędzie się wykład Patricii Sørensen pt. 
„Kobiety w kosmosie – o feminizmie w lite-
raturze science fiction”. A kolejną prelekcję z 
cyklu DoktoWykładów – „Uwaga na żurawie! 
Wizerunek kobiety w japońskich legendach 
skierowanych do dzieci” – wygłosi 22 marca 
o godz. 14.00 Sonia Czaplewska.

18 marca o godz. 12.00 spod Wypo-
życzalni Centralnej (ul. Abrahama 60) po 
raz kolejny ruszy grupa, którą Arkadiusz 
Brzęczek oprowadzi po nieznanych zakąt-
kach Gdyni. Spotkanie odbywa się w ramach 
projektu „Spotkajmy się w Śródmieściu”.

20 marca o godz. 17.30 w Mediatece 
Pogórze (ul. Porębskiego 21) odbędzie 
się interaktywny pokaz Centrum EduFun 
„Potęga elektryczności” dla dzieci w wieku 
5-10 lat (z rodzicami). Ze względu na ogra-
niczoną liczbę miejsc organizatorzy proszą 

o wcześniejsze zapisy. Spotkanie odbywa 
się w ramach projektu „Kulturalne Pogórze” 
finansowanego z budżetu Rady Dzielnicy 
Pogórze.

20 marca o godz. 17.30 w Wypożyczalni 
Centralnej (ul. Abrahama 60) po raz kolejny 
uczestnicy spotkają się, by porozmawiać w 
ramach cyklu „Książka jest kobietą – gdyń-
skie igraszki z książka”. Tym razem tematem 
będą „Dziewczyny z Portofino” Grażyny 
Plebanek. Spotkanie odbędzie się w ramach 
projektu „Spotkajmy się w Śródmieściu”.

21 marca o godz. 17.00 w Bibliotece 
Grabówek (ul. Morska 113) odbędzie się 
pierwszy z cyklu wiosennych wykładów 
Małgorzaty Ewert-Manikowskiej pt. 
„Kwiatowo-ziołowa biblioteka”. Prelegentka 
opowie o wiosennym oczyszczaniu organi-
zmu ziołami.

21 marca o godz. 17.30 odbędą się 
warsztaty tworzenia biżuterii dla dorosłych 
w Bibliotece Chylonia (ul. Op. Hackiego 
33), które poprowadzi Magdalena Studziń-
ska – instruktor rękodzieła.

22 marca o godz. 17.00 w Wypożyczalni 
Centralnej (ul. Abrahama 60) odbędzie się 
międzypokoleniowe spotkanie z Małgorza-
tą Michalik – kosmetyczką, która opowie 
o tym, jak powinna dbać o siebie kobieta 
gdyńska. Porady dla kobiet w każdym wieku. 
Spotkanie odbędzie się w ramach projektu 
„Spotkajmy się w Śródmieściu”.

23 marca o godz. 17.00 w Bibliotece 
Grabówek (ul. Morska 113) odbędzie się 
spotkanie podróżnicze z Marcinem Stenc-
lem, który opowie o wyprawie w dół głównej 
rzeki boliwijskiego Parku Narodowego Ma-
didi: Tratwą po Rio Madidi.

23 marca o godz. 17.30 w Mediatece 
Pogórze (ul. Wadm. K. Porębskiego 21) 
odbędzie się kolejne spotkanie z archeolo-
giem. Krzysztof Wroński wygłosi prelekcję 
„Od drewnianej wieży do murowanego ca-
strum, czyli o tym, jak joannici z Pomorza i 
Nowej Marchii się fortyfikowali”. Spotkanie 
odbywa się w ramach projektu „Kulturalne 
Pogórze”.

Szczegóły na stronie bibliotekagdynia.pl.



Gdynia, 17-23 marca 2017 r.  „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1270

 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  7

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest 
przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochro-
ny Zwierząt Animals. 

Z Ciapkowa do ludzi

***
Schronisko mieści się przy ul. Mało-

kackiej 3a w Redłowie, tel. 58 622 25 52, 
e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon-pt/sob/niedz). Zwierzę może adop-
tować osoba pełnoletnia, posługująca się 
dowodem osobistym. Na podstawie dowodu 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdom-
nego psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży 
Miejskiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. 
Gdy znajdziesz błąkającego się psa z za-
wieszką „Pies w wielkim mieście”, zadzwoń 
pod numer 58 668 84 80 i podaj numer na 
zawieszce – pracownicy Urzędu Miasta 
skontaktują Cię z właścicielem psa. Cennik 
adopcji zwierząt: psy do ½ roku – 60 zł, psy 
powyżej ½ roku – 80 zł, psy  w typie psa ra-
sowego – 150 zł, psy rasowe z rodowodem 
– 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 zł, koty do 
½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ roku – 50 zł.

Kontakt w sprawie adopcji pod numerem 
58 622 25 52 lub e-mailem: schronisko@
ciapkowo.pl. 

Zwłaszcza w zimowym okresie warto 
pamiętać, że na terenie naszego miasta 
i Trójmiasta działają placówki, które po-
mogą bezdomnym i dzikim zwierzętom.

W zależności od tego, jakim zwierzętom 
potrzebna jest pomoc, należy kontaktować 
się z niżej wymienionymi podmiotami:

– Zwierzęta dzikie, w tym ptaki: Gabinet 
Weterynaryjny s.c. (ul. Rdestowa 6/2), tel. 58 
629 62 29, lek. wet. Dorota Kałkowska-Po-
zarzycka – tel. kom. 607 813 617 lub lek. 
wet. Michał Michalski  –  tel. kom. 502 569 
857, e-mail: gabinet@doktorzyvet.pl.

– Zwierzęta łowne: Gabinet Weteryna-

ryjny w Redzie (ul. Jaśminowa 11), lek. wet. 
Łukasz Małyszko – tel. kom. 790 777 233, 
e-mail: kontakt@wet-reda.pl

– Zwierzęta bezdomne: OTOZ Animals 
Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „Ciap-
kowo” (ul. Małokacka 3a), tel. 58 622 25 52, 
tel. kom. 516 169 626. 

– Zdarzenia dotyczące każdej z wy-
mienionych grup: Ekopatrol to specjalna 
jednostka Straży Miejskiej, która reaguje 
na wszelkie zgłoszenia dotyczące zwierząt 
żyjących na terenie miasta. 

Bezpłatny tel. alarmowy to 986 lub tel. 58 
660 11 83, e-mail: ekopatrol-sm@gdynia.pl. 

Pomogą zwierzętom

W marcu po raz kolejny rusza Ogólno-
polska Akcja Sterylizacji. Jest ona skiero-
wana do właścicieli zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów. Jest to 
okazja, by poddać swojego pupila zabie-
gowi sterylizacji w preferencyjnej cenie.

Lecznice partnerskie na terenie Gdyni:
– Przychodnia Weterynaryjna „Zwie-

rzak”, lek. wet. Dominika Skowrońska 
(Świętojańska 53) 

mail: przychodnia.weterynaryjna@onet.pl
tel. 58 661 40 81
– Gabinet Weterynaryjny Małgorzata 

Hejduk-Cichosz (Gorczycowa 12/4) 
mail: weterynarz.gdynia@poczta.onet.pl
tel. 58 629 65 44
– Przychodnia Weterynaryjna lek. wet. 

Joanna Bodziak (Chylońska 27) 
tel. 58 6234956,  501427892

– Centrum Weterynaryjne Fikakowo 
(ul. Gryfa Pomorskiego 54C/U6) 

mail: weterynarz@centrumweterynaryj-
nefikakowo.pl

tel. 731 742 747
Celem corocznej akcji jest popularyzacja 

tej humanitarnej metody ograniczenia nad-
populacji zwierząt domowych – w szczegól-
ności psów i kotów.

Lista wszystkich lecznic partnerskich oraz 
proponowany cennik usług (wraz z opieką 
pooperacyjną) znajduje się na stronie www.
akcjasterylizacji.pl. W celu zapisania zwie-
rzęcia na zabieg należy się kontaktować 
z gabinetami partnerskimi.

Akcja trwa do końca marca, a jej organi-
zatorami są Fundacja For Animals i Stowa-
rzyszenie „Arka”.

Więcej na www.akcjasterylizacji.pl.

Akcja sterylizacji

W ramach konkursu „Czyste Powietrze 
Trójmiasta” organizowanego przez Wo-
jewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Gdańsku miesz-
kańcy Gdyni mają możliwość uzyskania 
dotacji na modernizację źródeł ciepła 
dzięki dodatkowemu wsparciu miasta. 

Poziom dofinansowania może osiągnąć 
nawet 50% wartości inwestycji.

Najwyższe wsparcie finansowe można 
uzyskać poprzez likwidację użytkowanego 
pieca lub kotła węglowego i zastąpienie go 
ogrzewaniem z miejskiej sieci ciepłowniczej. 

Maksymalna wysokość dotacji jest 
uzależniona od rodzaju zastosowanego 
ogrzewania w miejsce węgla lub koksu oraz 

rodzaju budynku i wynosi: do 50 000 zł na 
podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej, 
do 12 500 zł na montaż kotła opalanego 
gazem lub olejem opałowym, do 10 000 zł 
na montaż pompy ciepła.

Wniosek należy złożyć do 15 maja. 
Szczegółowe informacje nt. konkursu oraz 
wnioski o dofinansowanie znajdują się na 
stronie Samodzielnego Referatu ds. Ener-
getyki www.gdynia.pl/bip/samodzielny-re-
ferat-ds-energetyki/. 

Pod uwagę będą brane tylko inwestycje 
nierozpoczęte.

Kontakt: Samodzielny Referat ds. Ener-
getyki; tel. 58 668 23 50, 51, 52; e-mail: ref.
energetyki@gdynia.pl   

Czyste powietrze Trójmiasta

Pozbądź się azbestu
Miasto Gdynia zamierza wystąpić z 

wnioskiem do Wojewódzkiego Fundu-
szu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Gdańsku o przyznanie do-
tacji na realizację zadań związanych z 
demontażem, zbieraniem, transportem 
oraz unieszkodliwianiem odpadów za-
wierających azbest, znajdujących się 
na nieruchomościach na terenie Gdyni 
i objętych „Programem usuwania wyro-
bów zawierających azbest z terenu Gminy 
Miasta Gdyni”. 

Wniosek zostanie złożony przez gmi-
nę w imieniu właścicieli nieruchomości i 
obiektów na terenie Gdyni, którzy w 2017 r. 
planują usunąć i zutylizować odpady zawie-
rające azbest.

Przewidywana kwota dofinansowania 
kosztów kwalifikowanych wyniesie: do 800 zł 
za tonę odpadu zawierającego azbest, jeżeli 
na zadanie składają się łącznie: demontaż, 
zbieranie, transport i unieszkodliwienie od-
padu lub do 400 zł w przypadku transportu 
i utylizacji odpadu zawierającego azbest, 
który zalega na terenie nieruchomości.

Osoby planujące usunięcie azbestu ze 
swoich nieruchomości i chcące skorzystać 
z dofinansowania muszą złożyć wniosek do 
31 marca 2017 r. w Wydziale Środowiska 
Urzędu Miasta Gdyni, ul. 10 Lutego 24. 
Więcej informacji na temat dofinansowania 
można uzyskać, pisząc na adres e-mail: 
wydz.srodowiska@gdynia.pl lub pod nr. tel. 
58 668 84 73.

Szkoła Podstawowa nr 17 (ul. Grabowo 
12) zaprasza dzieci w wieku 5-10 lat wraz 
z rodzicami 24 marca w godz. 17.00-19.00 
na „Wielkanocne warsztaty z Jajem”. 

Na zajęciach będzie można poznać 

techniki zdobienia jajek oraz samodzielnie 
wykonać ozdoby na stół wielkanocny. Ze 
względów organizacyjnych organizatorzy 
proszą o wcześniejsze zgłoszenia telefo-
niczne pod nr. tel. 58 620 89 78.

„Wielkanocne warsztaty z Jajem” Jester to 3-letni pies średniej wielkości.
Jest bardzo miłym, sympatycznym, cie-
kawskim psiakiem. To typ wesołka, którego 
wszędzie pełno. Choruje na padaczkę i każ-
dego dnia musi otrzymywać tabletki. Przy-
szły właściciel będzie musiał o tym pamiętać. 
Jester raczej dogaduje się z innymi psami 
i jest spokojny. Potrzebuje uwagi ze strony 
człowieka. Jest spragniony głaskania, przy-
tulania oraz wspólnych spacerów. Będzie się 
dobrze czuł zarówno w bloku, jak i w domu 
z ogrodem. Psiak wymaga pielęgnacji jego 
pięknej sierści. Prawdopodobnie mógłby 
zamieszkać ze starszymi dziećmi. 

Podaruj mu dom!

Crazy to suczka powyżej kolana. Widać 
że niejedno przeszła, bo z początku bała się 
mężczyzn. Uwielbia spacery i pieszczoty. 
Jej ulubioną rozrywką jest noszenie swojej 
miski w pysku, a następnie stanie z nią przy 
kratach schroniskowego bosku. Najlepszy 
byłby dla niej dom z ogrodem. Sunia ak-
ceptuje inne psiaki. Adoptuj Crazy, czeka w 
schronisku już 6 rok…
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Ogłoszenia Rad Dzielnic
Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza na 

bezpłatny kurs tańca towarzyskiego. Zajęcia 
poprowadzą mistrzowie Agnieszka Majste-
rek i Maciej Drankowski. 

Należy zabrać wygodne obuwie na zmia-
nę. Zajęcia odbywają się w soboty o godz. 
16.00 w Zespole Szkół nr 14 (ul. Nagietkowa 
73). Prowadzone są od podstaw. 

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja 

informuje, że 18 marca w godz. 9.00-13.00 
na terenie parafii pw. Św. Maksymiliana na 
Witominie (ul. Konwaliowa 13) będzie moż-
liwość oddania krwi na potrzeby Banku Krwi. 
Tego dnia będzie można zarejestrować się 
jako dawca szpiku kostnego.

Fundacja Zmian Społecznych „Kre-
atywni” zaprasza mieszkańców Chyloni 
do skorzystania z bezpłatnych porad 
prawnych w Centrum Aktywnego Miesz-
kańca (ul. Opata Hackiego 17a).

Najbliższe spotkanie odbędzie się 
22 marca w godz. 17.00-19.00. 

Porady są ogólnodostępne. Obowiązują 
wcześniejsze zapisy w Centrum Aktywnego 
Mieszkańca (ul. Opata Hackiego 17a) albo 
pod nr. tel. 797 644 941 i 513 385 495.

Działania są realizowane przez Fundację 
Zmian Społecznych “Kreatywni”  w ramach 
projektu finansowanego z budżetu miasta.

Bezpłatne porady prawne dla mieszkańców Chyloni

Trwa rekrutacja do projektu pod nazwą 
„System Aktywizacji Społeczno-Zawodo-
wej w Gdyni”, który ma pomóc między 
innymi w powrocie na rynek pracy. 

Udział mogą wziąć: osoby i rodziny za-
grożone ubóstwem lub wykluczeniem spo-
łecznym, z niepełnosprawnością, bezdomne, 
korzystające ze wsparcia żywnościowego i 
dożywiania, przebywające w młodzieżowych 
ośrodkach wychowawczych i młodzieżowych 
ośrodkach socjoterapii oraz mieszkańcy 
obszarów rewitalizowanych.

Po złożeniu formularza rekrutacyjnego 
uczestnik spotka się z grupą ekspercką. 

Biuro projektu mieści się w Laboratorium 
Innowacji Społecznych (al. Zwycięstwa 
96/98). Kontakt pod nr. tel. 58 698 22 91 lub 
mailowo: pracownia@lis.gdynia.pl.

Specjalistyczne ścieżki rozwoju prowadzą 
Fundacja Gospodarcza, Stowarzyszenie 
Przyjaciół Integracji, Towarzystwo Pomocy 
im. św. Brata Alberta. Kluczowi partnerzy 
miejscy to MOPS oraz PUP.

Projekt jest współfinansowany z Europej-
skiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Pomorskiego na lata 2014-2020. 
Udział jest bezpłatny. 

Wsparcie dla osób w trudnej sytuacji

Kaszubska Fundacja Pomocy Potrze-
bującym przyjmuje zapisy na warsztaty:

–  „My, Kaszubi gotujemy”
Ponadto fundacja oferuje pomoc w rozli-

czaniu PIT. Kontakt tel. 885 031 956.

W tym roku po raz kolejny można 
bezpłatne rozliczyć PIT w Gdyńskim 
Centrum Organizacji Pozarządowych.

Każda osoba, która chce rozliczyć rocz-
ne zeznanie podatkowe, może bezpłatnie 
skorzystać z pomocy księgowej w zamian 
za przekazanie swojego 1% na rzecz orga-
nizacji dyżurującej danego dnia.

Harmonogram na najbliższy tydzień:
22 marca:
– godz.13.00-15.00 Stowarzyszenie 

Challenge Dance
– godz.17.00-19.00 Stowarzyszenie 

OVUM
23 marca:
– godz.13.00-15.00 Stowarzyszenie 

Hospicjum im. Św. Wawrzyńca
– godz. 17.00-19.00 Polskie Stowarzy-

szenie Osób Niepełnosprawnych Intelek-
tualnie

24 marca:
– godz. 12:00-14:00 Stowarzyszenie 

Rodzina Kultura Sport – Regionalny Klub 
Sportowy

Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-
rządowych tel: 58 661 35 41, 58 621 80 98, 
e-mail: biuro@gdyniapozarzadowa.pl.

Bezpłatne warsztaty

Rozlicz PIT-y w GCOP

Centrum Integracja Gdynia (ul. Trau-
gutta 2) zaprasza do skorzystania z po-
radnictwa w zakresie tematyki związanej 
z niepełnosprawnością.

Osoby zainteresowane,  mieszkające w 
Gdyni i posiadające orzeczenie o niepełno-
sprawności, mogą skorzystać z indywidual-

nych, bezpłatnych porad prawnika, dietetyka 
oraz  specjalisty ds. niepełnosprawności. 

Zapisy na porady pod numerem telefonu  
570 066 306 lub osobiście w Centrum Inte-
gracja Gdynia (ul. Traugutta 2).

Projekt jest finansowany ze środków 
PFRON, będących w dyspozycji  miasta.

„Klucze do samodzielności” pomagają osobom 
z niepełnosprawnościami

Pomorskie Stowarzyszenie Przewoźni-
ków Drogowych i Powiatowy Urząd Pracy 
zapraszaja 22 marca na Giełdę Pracy 
w branży transportowej.

Targi odbędą się w siedzibie Powiatowe-

go Urzędu Pracy (ul. Kołłątaja 8) w godz. 
10.00-12.00. 

Organizatorzy zapraszają w szczególno-
ści kierowców kat. B, C, C + E, D, mechani-
ków samochodowych i elektromechaników. 

Transportowa Giełda Pracy

Trwa projekt „Ekspert przez doświad-
czenie”, którego wnioskodawcą jest 
miasto, a realizatorem Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Gdyni. 

Realizatorzy proponują wsparcie ze-
społu specjalistów: indywidualne wsparcie 
pracownika socjalnego, doradcy ds. osób 
niepełnosprawnych, psychologa, doradcy 
zawodowego, trenera pracy, indywidualnie 
dobrane kursy zawodowe.

Program dedykowany jest mieszkańcom 

Gdyni: pozostającym bez zatrudnienia, 
z doświadczeniem choroby psychicznej, 
zainteresowanych zwiększeniem kwalifikacji 
zawodowych, zdobyciem kompetencji do 
wspierania w zdrowieniu innych osób po 
kryzysach psychicznych. 

Kontakt: Zespół ds. Doradztwa i Aktywi-
zacji Osób Niepełnosprawnych Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Społecznej (ul. Wendy 
7/9), tel.: 785 101 602, 572 333 308, e-mail:  
i.florianowicz@mopsgdynia.pl.

„Ekspert przez doświadczenie” 
– wsparcie w potrzebie

Rewirowi dzielnic Gdyni pracują rów-
nież w sobotę i niedzielę. Zainteresowa-
nych spotkaniem ze strażnikiem prosimy 
o kontakt telefoniczny, aby uzgodnić 
szczegóły spotkania.

Plan dyżurów rewirowych
I referat dzielnicowy, tel. 58 620 39 42
18.03: insp. Mirosław Dąbrowski
18.03: insp. Henryk Kwidziński (Po-

górze)
25.03: mł. str. Alicja Gajewska (Lesz-

czynki)
25.03: insp. Henryk Kwidziński (Po-

górze)
26.03:  insp. Sławomir Wiatr (Babie Doły/ 

Oksywie)
26.03: st. insp. Paweł Nelkowski (Ob-

łuże)
II referat dzielnicowy, tel. 661 600 572
18.03: st. insp. Milena Tanalska-Damps 

(Śródmieście)
18.03: specj. Wojciech Plichta (Wzgórze 

św. Maksymiliana)
25.03: ap. Anna Selonka (Orłowo)
25.03: st. insp. Milena Tanalska-Damps 

(Śródmieście)
III referat dzielnicowy, tel. 58 660 11 78
18.03: st. str. Małgorzata Listkowska 

(Karwiny)
18.03: st. str. Sebastian Guziński (Mały 

Kack).

Strażnicy rewirowi 
dostępni w weekendy 

Fundacja Nadaktywni zaprasza 
w dniach 25-26 marca do Społecznej 
Pracowni Tkackiej Luceta (ul. Śląska 
35/37, lok. 305) na bezpłatne warsztaty 
tkackie. Poprowadzi je Galina Sażniewa, 
twórczyni Słowiańskiej Pracowni Rze-
miosł Dawnych Didara.

W programie omówienie technik, narzędzi 
i materiałów tkackich oraz zrobienie osobi-
stych motanek.

Początek warsztatów 25 marca o godz. 
10.00, koniec 26 marca o godz. 12.00.

Zapewnione narzędzia i materiały do tka-
nia. Ozdoby, nitki, koraliki oraz 0,5 kg ziarna 
we własnym zakresie. 

Ilość miejsc ograniczona. 
Warsztaty są realizowane ze środków 

Funduszu Grantowego FIR.
Kontakt: Urszula Zalewska (693 780 

510, pracownialucetagdynia@gmail.com).

Klub Młodzieżowego Fly prowadzi 
zapisy na zajęcia edukacyjne i pomoc w 
odrabianiu lekcji dla gdyńskiej młodzieży 
gimnazjalnej z niezamożnych rodzin. 

Zajęcia odbywają się w dni robocze, 
w godz. 16.00-19.00. Więcej informacji 
w biurze (ul. Świętojańska 36/2), w dni 
robocze, w godz. 16.00-19.00 lub tel. 517 
383 828. 

Klub Młodzieżowy FlyWarsztaty tkackie
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Szanowni Państwo,
Każda zmiana zaczy-

na się od pomysłu. Od 
potrzeby. Od chęci. Od 
odwagi. Tyle trzeba, żeby 
zaangażować się w Budżet 
Obywatelski. Żeby same-
mu coś zmienić w swojej 

najbliższej okolicy. 
Tegoroczna edycja gdyńskiego Budżetu Obywatel-

skiego jest czwartą z kolei. Dzięki dotychczasowym 
głosowaniom w całym mieście powstały nowe siłow-
nie plenerowe, boiska i place zabaw. Zwiększyło się 
bezpieczeństwo pieszych, kierowców, rowerzystów. 
Wypiękniały tereny zielone. 

Wszystkie te przedsięwzięcia mają dwie zalety. Pierw-
szą jest poprawa jakości życia. Drugą fakt, że od początku 
do końca są dziełem i zasługą gdynian. To Wy zdecydo-
waliście o potrzebie zmiany, to Wy powiedzieliście, na 
czym dokładnie ma polegać i to Wy wreszcie postano-
wiliście w głosowaniu o wprowadzeniu jej w życie.

Dziś jesteśmy na początku tej drogi, którą co roku, 
od 2014, przechodzimy razem. Właśnie zaczynamy 
przyjmowanie wniosków do gdyńskiego Budżetu Oby-

watelskiego 2017. Ten etap potrwa od 17 marca do 
14 kwietnia. Gorąco zachęcam każdego gdynianina do 
zgłoszenia swojego projektu.

Nikt tak dobrze jak Wy - mieszkańcy 22 dzielnic na-
szego miasta - nie wie, czego w nich brakuje, co trzeba 
naprawić, a co tylko nieznacznie ulepszyć, by żyło się 
lepiej, bezpieczniej, wygodniej. 

W tym roku, tak jak w każdym poprzednim z gdyń-
skim Budżetem Obywatelskim, wprowadziliśmy pewne 
zmiany. To efekt uwag zgłaszanych przez Państwa – 
wskazań tego, co ulepszyć, by procedura była bardziej 
przyjazna autorom wniosków i głosujących.

O wszystkich nowościach i zasadach dobrze już Pań-
stwu znanych przeczytacie na następnych stronach.

Jeśli macie Państwo pytania związane z gdyńskim Bu-
dżetem Obywatelskim, zachęcam do kontaktu z pracow-
nikami Laboratorium Innowacji Społecznych. Zapraszam 
na spotkania informacyjne w dzielnicach i maratony pisa-
nia wniosków. 

Liczymy na Państwa pomysły. Gdynia czeka na Pań-
stwa projekty. Zmieniajmy razem nasze miasto. Bo jest 
tego warte.

Michał Guć
wiceprezydent Gdyni
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Złóż wniosek do Budżetu Obywatelskiego 2017.  Krok po kroku
KATEGORIE PROJEKTÓW
Mieszkańcy mogą zgłaszać projekty dotyczące:

 

O TYM PAMIĘTAJ! 
Każde z planowanych przedsięwzięć musi spełniać warunek ogólnodostęp-

ności, a wartość jednego projektu nie może przekroczyć środków BO przezna-
czonych na dzielnicę, której on dotyczy.

Co ważne - nie można zgłaszać ani projektów zakładających wykonanie wy-
łącznie dokumentacji projektowej, ani sprzecznych z działaniami finansowanymi 
z budżetu miasta w poprzednich latach.

Na terenach administrowanych przez podmioty publiczne (np. szkoły          
i przedszkola) realizowane mogą być wyłącznie projekty z zakresu ładu 
przestrzennego i rekreacji. 

PULA ŚRODKÓW
Pula środków Budżetu Obywatelskiego 2017 w Gdyni to 5 310 198 zł.               

To kwota podstawowa w wysokości 4 660 000 zł oraz 650 198 zł niewyko-
rzystane w poprzedniej edycji BO. 

Kwoty do wykorzystania w BO w dzielnicach różnią się od siebie. Łączną 
pulę środków tworzy kwota bazowa (60 tysięcy w każdej dzielnicy) oraz 
fundusze przyznane proporcjonalnie w zależności od liczby mieszkańców       
i powierzchni, na której można inwestować. Do tego do puli funduszy każdej 
z dzielnic przechodzą środki niewykorzystane w poprzedniej edycji. 

KTO MOŻE ZŁOŻYĆ WNIOSEK?
Każdy mieszkaniec Gdyni może złożyć i poprzeć więcej niż jeden projekt 

w ramach Budżetu Obywatelskiego w dowolnej dzielnicy Gdyni. Jeżeli masz 
ciekawy pomysł na pozytywną zmianę otaczającej Cię przestrzeni i chcesz 
poprawić komfort życia w dzielnicy – zgłoś projekt, postaraj się o skuteczną 
promocję i zagłosuj w tegorocznej edycji gdyńskiego BO.

JAK  WYPEŁNIĆ WNIOSEK?
Wniosek o przyjęcie projektu pod głosowanie w ramach Budżetu Obywa-

telskiego to dwie strony kartki formatu A4. Do wniosku należy obowiązkowo 
dołączyć mapę. Oprócz tego, listę podpisów i oświadczenie właściciela, jeśli są 
potrzebne.  Doprecyzowując pomysł, przygotowując wniosek, zwróć uwagę na: 

Tytuł. Nazwy zgłaszanych projektów muszą określać lokalizację zadania, 
zakres proponowanych działań oraz składać się maksymalnie ze 180 znaków 
wraz ze spacjami.

Lokalizację projektu. Wybierając miejsce pod realizacje pomysłów, weź pod 
uwagę stan własności gruntu, możliwość adaptacji terenu, dostępności dla 
mieszkańców oraz alternatywne plany zagospodarowania.

Warunek ogólnodostępności w tym 
przypadku oznacza, że zrealizowany po-
mysł powinien być dostępny dla wszyst-
kich zainteresowanych przez co najmniej 
sześć godzin dziennie od poniedziałku 
do piątku oraz przez 10 godzin dziennie           
w sobotę i niedzielę (w przedziale czaso-
wym 8.00-22.00). Dzięki temu wszyscy 
mieszkańcy mają gwarancję, że każdy 
może skorzystać z inicjatywy zrealizo-
wanej w ramach BO. 

JAKIE DOKUMENTY SĄ POTRZEBNE?
Podstawą zgłoszenia projektu w gdyń-
skim Budżecie Obywatelskim jest wy-
pełniony wniosek z opisem projektu, lista 
poparcia mieszkańców z dzielnicy, któ-
rej dotyczy projekt (min. 25 osób) oraz 
oświadczenie właściciela gruntu wraz 
z umową użyczenia, jeśli teren nie jest 
administrowany przez miasto.
Z obowiązku dołączenia listy z podpisa-
mi poparcia są jednak zwolnieni autorzy 
składający ponownie ten sam projekt – 
pod warunkiem, że w jednej z ubiegłych 
edycji został poddany pod głosowanie, 
ale nie wygrał. Należy pamiętać, że 
ponownie składany wniosek musi być 
zgodny z obowiązującymi regułami.
 
Wzory dokumentów znajdziesz na in-
ternetowej stronie Budżetu Obywatel-
skiego, www.bo.gdynia.pl. Formularze 
możesz także pobrać w  Laboratorium 
Innowacji Społecznych przy al. Zwycię-
stwa 96/98 w Gdyni.

ładu przestrzennego w zakresie estetyzacji otoczenia - m.in. instalacja nowych lub wymiana obiektów 
małej architektury, urządzanie zieleni miejskiej, parków i skwerów dzielnicowych, likwidacja elementów 
zakłócających estetykę.

rekreacji - wśród tego rodzaju projektów jest m.in. modernizacja, budowa i doposażanie placów zabaw, 
terenów i obiektów sportowych oraz terenów rekreacyjnych. Może to być np. ścianka wspinaczkowa na 
świeżym powietrzu, wybieg dla psów z torem agility itp.

zmian organizacji ruchu na drogach gminnych i wewnętrznych ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb 
pieszych, osób niepełnosprawnych, seniorów, rowerzystów i innych uczestników ruchu z ograniczeniem 
mobilności i komunikacji – np.: poprzez montaż sygnalizacji świetlnej, urządzeń służących poprawie 
bezpieczeństwa ruchu drogowego, zmianę geometrii jezdni, tworzenie kontrapasów i innych elementów 
służących poprawie bezpieczeństwa uczestników ruchu.

działań inwestycyjnych i remontowych w przestrzeni publicznej z wyłączeniem budynków – np.: bu-
dowa, utwardzenie i remonty nawierzchni ulic, ciągów pieszych, dróg rowerowych, parkingów samo-
chodowych i rowerowych, placów, instalacji oświetlenia, obiektów inżynierskich, budowa i remonty 
publicznej infrastruktury sieciowej.
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Koszty. Pamiętaj, że wartość projektu nie powinna być wyższa, niż pula 
środków w dzielnicy, w której miałaby być realizowana inicjatywa. 

JAK PRZYGOTOWAĆ KOSZTORYS?
Ta część wniosku powinna zawierać listę elementów niezbędnych do 

realizacji zadania wraz z orientacyjnymi kosztami. Szacunkowe ceny po-
szczególnych zadań znajdziesz np. w internecie, na stronach potencjalnych 
wykonawców - i to w zupełności wystarczy. Kosztorys dołączany do wniosku 
jest wyłącznie dokumentem poglądowym, który w pierwszej kolejności ma 
określić, czy zrealizowanie konkretnej inwestycji jest możliwe z puli środków 
BO danej dzielnicy. 

Przykładowe wyceny i kosztorysy elementów najczęściej zgłaszanych 
rodzajów projektów znajdziesz na stronie internetowej www.bo.gdynia.pl

MAPA LOKALIZACJI PROJEKTU / WŁASNOŚCI TERENÓW
Przygotowując wniosek do Budżetu Obywatelskiego niezbędne jest także 

ustalenie sytuacji właścicielskiej terenu, któremu poświęcony jest pomysł. 
Potrzebna będzie bowiem zgoda właściciela działki – umowa użyczenia – na 
realizację projektu BO. 

Oficjalna mapa zawierającą informacje przestrzenne oraz struktury wła-
sności gruntów znajduje się w serwisie internetowym https://nasze.miasto.
gdynia.pl/is2/iEwid/. 

KIEDY ZŁOŻYĆ DOKUMENTY?
Wypełnione wnioski wraz z niezbędnymi załącznikami mogą być składane 

wyłącznie w okresie od 17 marca do 14 kwietnia 2017 r.  Wnioski złożone          
w innym terminie pozostaną bez rozpatrzenia. Udział w głosowaniu może wziąć 
każdy mieszkaniec Gdyni,  zameldowany lub ujęty w rejestrze
 wyborców.  Głosowanie w ramach gdyńskiego Budżetu Oby-
watelskiego 2017 odbędzie się w dniach 18 września – 2 paź-
dziernika na stronie www.bo.gdynia.pl.

MARATONY PISANIA WNIOSKÓW
Wszystkie wątpliwości możesz na 
bieżąco konsultować z pracownikami 
Laboratorium Innowacji Społecznych, 
radami dzielnic, pracownikami wydzia-
łów i jednostek zaangażowanych w re-
alizację wniosków do Budżetu Obywa-
telskiego. Na spotkanie warto umówić 
się wcześniej – to gwarancja, że uda się 
zarezerwować na rozmowę tyle czasu, 
ile będzie potrzeba.
Pełne wsparcie otrzymasz także pod-
czas maratonów pisania wniosków do 
Budżetu Obywatelskiego. To spotkania, 
podczas których urzędnicy odpowiadać 
będą na wszystkie pytania mieszkańców 
i pomagać w wypełnianiu formularzy.        
To także możliwość spotkania z innymi 
autorami, przedyskutowania pomysłów, 
a może i połączenia sił. 
Wypełniony wniosek podczas maratonu 
możesz od razu złożyć do puli projektów 
do rozpatrzenia przed głosowaniem.
Harmonogram maratonów pisania wnio-
sków znajdziesz na str. 4.

GDZIE ZŁOŻYĆ DOKUMENTY 
Wniosek z wymaganymi załącznikami 
możesz składać: 
- za pośrednictwem portalu gdyńskiego 
Budżetu Obywatelskiego www.bo.gdy-
nia.pl. Wnioski w formie elektronicznej 
można przesyłać także pocztą elektro-
niczną na adres bo@gdynia.pl.
- osobiście w Laboratorium Innowacji 
Społecznych przy al. Zwycięstwa 96/98 
w Gdyni (od poniedziałku do piątku w 
godz. 9.00-17.00) oraz w siedzibach rad 
dzielnic (adresy rad dzielnic znajdują się 
na stronie www.gdynia.pl)
- pocztą tradycyjną, na adres: Laborato-
rium Innowacji Społecznych, al. Zwycię-
stwa 96/98, 81-451 Gdynia z dopiskiem 
„Projekt – Budżet Obywatelski”. O przy-
jęciu wniosku decyduje data doręczenia.
CO PO ZŁOŻENIU WNIOSKU?
KROK 1. Wniosek zostanie wstępnie oceniony 

przez pracowników Laboratorium Innowacji Spo-

łecznych. Sprawdzone zostaną kwestie formalne, 

m.in. czy zostały dołączone wszystkie niezbędne 

załączniki. W przypadku stwierdzenia istotnych 

braków, pracownicy LIS skontaktują się z Tobą. 

Będziesz miał siedem dni na uzupełnienie wniosku.

KROK 2. Po wstępnej weryfikacji, wniosek trafi 

do właściwych wydziałów i jednostek organiza-

cyjnych Urzędu Miasta Gdyni. Zostanie wykonana 

analiza techniczno-finansowa możliwości realizacji 

zaproponowanego projektu.

Kwota środków
z budżetu miasta Gdyni 
przeznaczonych na Budżet 
Obywatelski w 2017 r.
z podziałem na poszcze-
gólne dzielnice
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Spotkania informacyjne i maratony pisania wniosków:
sprawdź termin 

Od 20 marca w gdyńskich dziel-
nicach odbywać się będą spotkania 
informacyjne z mieszkańcami do-
tyczące Budżetu Obywatelskiego, 
ale też potrzeb i priorytetów danej 
dzielnicy. Gospodarzami będą rady 
dzielnic, wsparcia merytorycznego 
udzielą pracownicy Laboratorium 
Innowacji Społecznych.

Z kolei między 25 marca a 8 
kwietnia 2017 trwać będą marato-
ny pisania wniosków. W ich trakcie 
pracownicy Laboratorium Innowacji 
Społecznych oraz jednostek Urzędu 
Miasta będą pomagać w prawidło-
wym wypełnieniu zgłoszenia projek-
tu, który miałby zostać zrealizowany 
w ramach Budżetu Obywatelskiego. 

Zapraszamy!

fb.com/budzetobywatelskigdynia

www.bo.gdynia.pl

bo@gdynia.pl

+48 58 727 39 10

Laboratorium Innowacji Społecznych
aleja Zwycięstwa 96/98 Gdynia
(budynek IV A  PPNT Gdynia)

SPOTKANIA W DZIELNICACH
   Babie Doły: 27.03, godz. 18.00, ul. Zielona 53, Szkoła Podstawowa nr 28
   Chwarzno-Wiczlino: 30.03, godz. 18.00, ul. Jowisza 60, Zespół Szkół nr 15
   Chylonia: 22.03, godz. 17.30, ul. Morska 192, Szkoła Podstawowa nr 10
   Cisowa: 30.03, godz. 17.30, ul. Chylońska 227, Zespół Szkół nr 9
   Dąbrowa: 27.03, godz. 18.00, ul. Wiczlińska 33, Szkoła Podstawowa nr 45
   Działki Leśne: 22.03, godz. 17.30, ul. Witomińska 8
   Grabówek: 29.03, godz. 17.30, ul. Grabowo 12, Szkoła Podstawowa nr 17
    Kamienna Góra: 28.03, godz. 17.00, al. Marsz. Piłsudskiego 18, siedziba
   Fundacji Kaszubskie Forum Kultury
   Karwiny: 22.03, godz. 17.30, ul. Staffa 10, Szkoła Podstawowa nr 42
   Leszczynki: 21.03, godz. 18.30, ul. Morska 186, Zespół Szkół Ekologiczno-
   -Transportowych
   Mały Kack: 20.03, godz. 17.30, ul. Halicka 8, Szkoła Podstawowa nr 13
   Obłuże: 22.03, godz. 17.30, ul. Podgórska 14 (Spółdzielnia Mieszkaniowa)
   Oksywie: 21.03, godz. 17.30, ul. Godebskiego 8, Szkoła Podstawowa nr 33
   Orłowo I: 21.03, godz.  18.00, ul. Wrocławska 52, Zespół Szkół nr 6
   Orłowo II: 23.03, godz. 18.00, ul. Orłowska 27, Zespół Szkół nr 5
   Pogórze: 27.03, godz. 17.30, ul. Porębskiego 21, Szkoła Podstawowa nr 43
   Pustki Cisowskie-Demptowo: 23.03, godz. 18.00, ul. Chabrowa 43, Szkoła
   Podstawowa nr 16
   Redłowo: 27.03,  godz. 17.00, ul. Cylkowskiego 5, Szkoła Podstawowa nr 34
    Śródmieście: 23.03, godz. 17.30, ul. Jana z Kolna 5, Szkoła Podstawowa nr 21
   Wielki Kack: 22.03, godz. 18.00,  ul. Starodworcowa 36, Szkoła Podst-
   wowa nr 20
   Witomino-Leśniczówka: 21.03, godz. 17.30, ul. II MPS 9 (Spółdzielnia) 
   Witomino-Radiostacja: 28.03, godz. 17.30, ul. Narcyzowa 6, I Akademickie LO
   Wzgórze Św. Maksymiliana: 28.03, godz. 17.30, ul. Legionów 67 (budynek
    Przychodni Zdrowia, pokój nr 05)

MARATONY PISANIA WNIOSKÓW
Dla mieszkańców Wielkiego Kacka, Małego Kacka, Karwin, Dąbrowy: 25.03, 
godz. 9.00-12.00, ul. Staffa 10, SP nr 42 

Dla mieszkańców Babich Dołów, Oksywia, Obłuża, Pogórza: 25.03, godz. 
13.00-16.00, ul. Godebskiego 8, SP nr 33

Dla mieszkańców Cisowej, Pustek Cisowskich-Demptowa, Chyloni: 25.03, 
godz. 17.00-20.00, ul. Morska 192, SP nr 10

Dla mieszkańców Śródmieścia, Kamiennej Góry, Wzgórza św. Maksymiliana, 
Redłowa, Orłowa: 1.04, godz. 10.00-13.00, ul. Jana z Kolna 5, SP nr 21

Dla mieszkańców Leszczynek, Grabówka, Witomina - Radiostacji, Działek 
Leśnych, Witomina - Leśniczówki, Chwarzna - Wiczlina: 1.04, godz. 15.00-
18.00, ul. Stawna 4/6, Zespół Szkół nr 7

Ogólnomiejski Maraton Pisania Wniosków do Budżetu Obywatelskiego: 
8.04, godz. 10.00-16.00, Strefa Startup Gdynia, Pomorski Park Naukowo-
-Technologiczny, budynek III (mieści się tu Centrum Nauki Experyment, wejście 
za kasami), al. Zwycięstwa 96/98
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W tym roku Zespół Szkół nr 10 (ul. Staf-
fa 10) (Gimnazjum nr 15, Szkoła Podsta-
wowa nr 42, Przedszkole nr 54) obchodzi 
Jubileusz XXX-lecia szkoły.  

Uroczystości z udziałem dyrekcji, nauczy-
cieli, pracowników, uczniów i rodziców oraz 
przyjaciół szkoły rozpoczną się 24 marca 
o godz. 10.00.

Jubileusz ZS nr 10
Franciszek Lewandowski, uczeń Pry-

watnej Szkoły Muzycznej Concertino 
otrzymał nagrodę Ogólnopolskiego Kon-
kursu Pianistycznego im. Fryderyka Cho-
pina w Pałacu Romantycznym w Turznie. 

Młody muzyk uzyskał również nagrodę 
specjalną za najlepsze wykonanie Walca 
Fryderyka Chopina. Franciszek Lewan-
dowski jest stypendystą Prezydenta Miasta 
Gdyni.

Dyrektor SOSW nr 2 (Zasadnicza 
Szkoła Zawodowa nr 8 i XVI LO, ul. 
Energetyków 13) zaprasza nauczycieli 
wspomagających szkół podstawowych 
i gimnazjów 30 marca o godz. 16.00 na 
otwarte spotkanie dyskusyjne na temat 

Doradztwa zawodowego oraz aktywizacji 
zawodowej uczniów niepełnosprawnych.

W spotkaniu weźmie udział przedstawiciel 
Systemu Aktywizacji Społeczno-Zawodowej 
Grażyna Truchanowicz oraz opiekun prak-
tyk zawodowych ZSZ nr 8 Ewa Baranowicz.

Aktywizacja zawodowa uczniów niepełnosprawnych

Gdyński stypendysta nagrodzony

Spotkanie „po latach”

Dyrektor i grono pedagogiczne SP nr 44 
(ul. Sucharskiego 10) zapraszają rodziców 
oraz przyszłych uczniów klas 0-1 25 marca 
w godz. 9.00-12.00. 

***
Szkoła Podstawowa nr 23 (ul. Grottge-

ra 19) zaprasza 18 marca w godz. 10.00-
12.00 na zajęcia „Przedszkole w szkole” 
i spotkanie z dyrektorem. W dniach 20-24 
marca możliwość obejrzenia zajęć.

***
Dyrekcja, grono pedagogiczne i ucznio-

wie Szkoły Podstawowej nr 11 (ul. Wro-
cławska 52) zapraszają 18 marca w godz. 
11.00-14.00 

***
Szkoła Podstawowa nr 53 (ul. Hallera 

9) zaprasza przedszkolaki oraz uczniów 
klas III i VI 25 marca w godz. 10.00-14.00. 
Szczegóły: www.facebook.com/sp53gdynia. 
Kontakt mailowy: sp53gdynia@gmail.com 
lub tel. 58 622 22 24.

***

X Liceum Ogólnokształcące (ul. Wła-
dysława IV 58) zaprasza gimnazjalistów z 
rodzicami 21 marca w godz. 12.00-15.00. 
W programie m.in. zapoznanie z ofertą pro-
fili, doświadczenia „Poczuj chemię chemii”, 
wystawa „Zabawna fizyka”, sekcja tkanek, 
izolacja DNA, matematyka na wesoło, praw-
nicza debata oksfordzka.

***
Zespół Szkół Jezuitów (ul. Tatrzańska 

35) zaprasza 18 marca w godz.10.00-13.00. 
Tematem przewodnim będzie Dzień Europej-
ski. Szczegóły na www.jezuici.edu.pl.

***
Dyrekcja Wojewódzkiego Zespołu 

Szkół Policealnych (ul. Żeromskiego 31) 
zaprasza 6 kwietnia w godz.13.00-17.00. 
W programie m.in. kurs pierwszej pomocy. 

***
Szkoły dla Dzieci Niedosłyszących 

(Szkoła Podstawowa nr 49, Gimnazjum 
nr 25 oraz XV Liceum Ogólnokształcące) 
(ul. Hallera 9) zapraszają 25 marca w godz.  

10.00-14.00.
***

Dyrektor Szkoły Zawodowej nr 8 i XVI 
LO przy SOSW 2 (ul. Energetyków 13) 
zaprasza uczniów szkół gimnazjalnych 
integracyjnych i specjalnych 1 kwietnia 
o godz. 10.00. W programie między innymi: 
doradztwo zawodowe, wspólne dekorowanie 
świątecznych mazurków, artystyczne skła-
danie ręczników,  ciekawe lekcje w liceum 
i próba teatralna zespołu BIS.

***
Gimnazjum nr 2 (ul. Wolności 25), 

od roku szkolnego 2017/18 filia Szkoły 
Podstawowej nr 26, zaprasza rodziców i 
uczniów klas VI 4 kwietnia od godz. 14.30. 

W nadchodzącym roku szkolnym powsta-
ną w szkole klasy siódme ogólne oraz klasy 
siódme dwujęzyczne z językiem francuskim. 

Nauka języka francuskiego oraz wybra-
nych przedmiotów w tym języku będzie 
prowadzona przez nauczycieli z Liceum 
Ogólnokształcącego nr 2.

Dni otwarte szkół

Stowarzyszenie Wspomagania Roz-
woju Dzieci w Wieku Przedszkolnym 
zaprasza:

–  22 marca w godz. 16.30-19.00 przed-
szkolaki na bezpłatne spotkanie z logopedą, 
oligofrenopedagogiem i psychologiem do 
Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 56, tel. 
58 620 01 44). 

– 25 marca w godz. 9.00-14.00 dzieci 
w wieku 3-5 lat na zajęcia opiekuńczo-wy-
chowawczo-dydaktyczne do Przedszkola 
nr 44 (ul. Tatarczana 4, tel 58 629-30-62).  

Program realizowany z funduszy miasta.
***

Dziecięcy Teatrzyk Muzyczny dla dzieci 
w wieku 5-10 lat zaprasza na zajęcia teatral-

no-muzyczne do YMCA (ul. Żeromskiego 
26). Kontakt i zapisy: spiewaki@poczta.onet.
pl tel. 509 899 688 (Maria Tomaszewska).

***
W ramach projektu „Przedszkole w szko-

le” biblioteka Szkoły Podstawowej nr 23 
(ul. Grottgera 19) zaprasza przedszkolaki 
18 marca o godz. 10.00 na „Baśniową po-
dróż do Chin”. Wstęp wolny.

***
Społeczne Ognisko Muzyczne „Musica 

Sacra” (ul. Biskupa Dominika 13a) zapra-
sza dzieci do przedszkola muzycznego oraz 
chętnych do nauki gry na wybranym instru-
mencie. Tel. 58 622 73 51 lub 507 428 136.

***

Gimnazjum nr 11 (ul. Słowackiego 53) 
zaprasza dzieci z roczników 2010-2011 
na zajęcia integracyjno-adaptacyjne, które 
odbędą się 23 i 30 marca w godz. 16.00- 
17.00. Harmonogram na www.gim11gdynia.
pl. Zgłoszenia tel. 58 621 72 24 lub mailowe: 
gim11gdynia@poczta.fm. 

***
Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 43 

zaprasza 18 marca w godz. 10.00-12.00 
dzieci 6- i 7-letnie, które w nowym roku roz-
poczną edukację, na zajęcia adaptacyjne. 
Zajęcia artystyczne i ruchowe bezpłatnie 
poprowadzą nauczyciele specjaliści. 

Wymagany strój sportowy i obuwie 
zmienne.

Dla najmłodszych

Nowa Szkoła Podstawowa nr 53 (ul. 
Gen. J. Hallera 9) ogłasza zapisy do klasy 
0-I (według Planu Daltońskiego), klasy IV – 
sportowej i turystycznej, klasy VII – dwuję-
zycznej z językiem angielskim, turystycznej i 
sportowej. Kontakt: sp53gdynia@gmail.com, 
www.facebook.com/sp53gdynia, a także pod 
nr. tel. 58 622 22 24.

***
Sportowa Szkoła Podstawowa nr 14 

(ul. Władysława IV 54) rozpoczyna zapisy 
do IV klas oraz do klas V-VII (rekrutacja uzu-
pełniająca). Terminy zapisów do IV klasy: 10, 
11, 22, 23 maja oraz 5, 6 czerwca – godz. 
18.00. Szczegóły na www.zsso.jou.pl.

***
Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 31 

(ul. Chylońska 227) zaprasza rodziców na 
spotkanie informacyjne, które odbędzie się 
22 marca o godz. 17.00. W czasie spotkania 

będzie możliwość zapoznania się z ofertą 
edukacyjną, kadrą pedagogiczną i terminami 
zajęć adaptacyjnych dla dzieci.

Informacje w sekretacie w godz. 8.00-
15.00 i pod nr. tel. 58 782 11 51.

***
Centrum Kształcenia Zawodowego i 

Ustawicznego nr 2 (ul. Płk. Dąbka 207) 
prowadzi zapisy absolwentów gimnazjów 
oraz szkół ponadgimnazjalnych na bezpłat-
ne kwalifikacyjne zaoczne kursy zawodowe: 
wykonywanie wyrobów tapicerowanych, 
wykonywanie zabiegów fryzjerskich, pro-
jektowanie fryzur, prowadzenie sprzedaży, 
prowadzenie działalności handlowej, orga-
nizacja i kontrolowanie robót budowlanych, 
sporządzanie kosztorysów oraz przygotowy-
wanie dokumentacji przetargowej. 

Kursy odbywają się co 2 tygodnie. In-
formacje: tel. 58 622 26 24 i 58 622 08 22.

21 marca Szkoła Podstawowa nr 6 
(ul. Cechowa 22) organizuje dla ab-
solwentów, którzy ukończyli szkołę 
podstawową w czerwcu 2016 roku i są 
obecnie uczniami gimnazjum, spotkanie 
„po latach”.

Szczegóły www.sp6.gdynia.pl.
Spotkania informacyjne, kursy i zapisy

Ośrodek Szkolno-Wychowawczy nr 1 
(ul. Płk Dąbka 277) prowadzi zapisy do 
Przedszkola, Szkoły Podstawowej nr 50, 
Szkoły Przysposabiającej do Pracy nr 1 
w roku szkolnym 2017/2018. Dyrekcja i 
nauczyciele zapraszają dzieci i młodzież z 
niepełnosprawnościami, posiadające orze-
czenia o potrzebie kształcenia specjalnego. 
Placówka jest dostosowana do potrzeb 
osób niepełnosprawnych. Do 7 kwietnia 
można umówić się na konsultacje i udział w 
terapiach prowadzonych przez specjalistów. 
Szczegółowe informacje w sekretariacie, 
pod nr. tel. 58 625 48 55 lub mailowo: 
sosw1@sosw1.eu.

Więcej na www.sosw1.eu.

Zapisy do SOSW nr 1



„Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1270 Gdynia, 17-23 marca 2017 r. 

14 „Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym

Anonimowi Depresanci zapraszają na 
spotkania w piątki o godz. 18.00 (ul. Św. 
Mikołaja 1). Szczegóły: www.grupaadgdynia.
strefa.pl.

***
Psychiatryczny Oddział Dzienny w Cen-

trum Zdrowia Psychicznego (ul. Traugutta 
9) prowadzi bezpłatne zajęcia oraz leczenie 
osób chorujących na schizofrenię prowadzo-
ne przez zespół psychologów, psychiatrę, 
pedagoga i terapeutę zajęciowego w dni 
powszednie w godz. 9.00-14.00. Tel. 58 620 
81 70 wewn. 43 lub 36.

***
Gabinet Psychoterapii i Rozwoju Oso-

bistego Magdalena Świstun-Jeziorska 
zaprasza osoby w wieku 14-17 lat do udziału 

w spotkaniach grupy rozwojowo-terapeu-
tycznej dla młodzieży. W marcu odbędą 
się bezpłatne, indywidualne konsultacje 
wstępne. Informacje oraz zapisy: Magdale-
na Świstun-Jeziorska – tel. 503 800 122, 
Magdalena Jabrocka – tel. 502 156 113.

***
Dzienny Dom Pomocy Społecznej  (ul. 

Gen. Maczka 1) zaprasza 28 marca o godz. 
17.30 na spotkanie Grupy Wsparcia „Sami 
sobie”. Omawiane będą tematy związane 
z opieką nad osobą z otępieniem i chorobą 
Alzhaimera. 

Wstęp wolny.
***

Psychoterapeuta Iwona Szmalenberg 
zaprasza w środy w godz. 15.00-17.00 na 

bezpłatne spotkania w ramach grupy tera-
peutycznej dla osób w kryzysie związanym z 
trudną sytuacją w rodzinie (uzależnienia, za-
chowania kompulsywne, choroby psychicz-
ne, przemoc, samobójstwo bliskiej osoby, 
w tym również uzależnienia bądź choroby 
psychiczne rodziców, rodzeństwa, dziad-
ków). Rejestracja w godz. 12.00-18.00 pod 
nr. tel. 797 993 618 (Sebastian Ogiejko). 

Program finansowany z budżetu miasta.
***

Spotkania Anonimowych Jedzenioholi-
ków odbywają się w czwartki o godz. 18.00 
w Stowarzyszeniu Klub Abstynenta Krokus, 
ul. Traugutta 9 (w 1. czwartek miesiąca 
mityng otwarty).

Pomoc psychologa i psychiatry

Na zdrowie
Med-Activ zaprasza na bezpłatną ocenę 

postawy ciała dzieci w wieku 6-17 lat. Reje-
stracja tel. pon-pt w godz. 14.00-18.00 pod 
nr. tel. 58 664 44 00. 

Więcej na www.med-activ.pl.
***

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu w przychodni „U Źródła Marii” 
(ul. Zapolskiej 1A). Rejestracja tel. 58 660 
03 23, 608 045 554. Nowy oddział mieści się 
w NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskie-
go 2). Rejestracja tel. 608 045 554.

***
Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni 

(ul. Chylońska 150) zaprasza na bezpłatne 

badanie stóp u dzieci i dorosłych.
Rejestracja tel. 508 648 584.

***
AsoMed zaprasza na II edycję bezpłat-

nych badań słuchu. Kontakt i rejstracja: ul.  
Legionów 67, gab. 23 (tel. 58 351 30 20), 
ul. Świętojańska 126/1 (tel. 58 620 81 98)

***
21 kwietnia w Przychodni „Orłowo” odbę-

dą się bezpłatne konsultacje logopedyczne 
dla dorosłych i dzieci prowadzone przez Ewę 
Jurczyk-Kepke. Obowiązuje rejestracja 
telefoniczna: 539 910 214, 691 854 955.

Szczegóły: www.skuteczny-logopeda.pl.
***

Przychodnia Doktor Krasicki Sp. z o.o. 
(ul. Zakręt do Oksywia 3) zaprasza na bez-
płatne konsultacje protetyka oraz wykonanie 
protez akrylowych refundowanych przez 
NFZ, a także do skorzystania z usług stoma-
tologicznych w ramach NFZ. Rejestracja od 
poniedziałku do piątku w godz. 8.00-20.00 
pod nr. tel. 58 785 13 70 lub 71.

***
Dor-Med zaprasza na audiometryczne, 

bezpłatne badanie słuchu i konsultacje ze 
specjalistą w każdy czwartek marca w godz. 
8.00-15.00 do przychodni (ul. Abrahama 
57, gab. 2). Rejestracja osobista lub tel. 58 
625 91 00.

Fundacja „Gdyński Most Nadziei” (ul. 
Władysława IV 51) w ramach Akademii 
Walki z Rakiem zaprasza panie po ma-
stektomii do udziału w programie „Nowa 
JA!”. 

3-miesięczny cykl rehabilitacyjny składa 
się z zabiegów drenażu limfatycznego, 
spotkań z psychologiem, dietetykiem oraz 
wizażystą. 

Udział w programie jest bezpłatny. 

Kwalifikacje do programu: mastektomia 
przeprowadzona w okresie dwóch ostatnich 
lat, karta członkowska Fundacji GMN.

Zgłoszenia w formie kserokopii epikryzy, 
wraz z danymi do kontaktu, należy złożyć 
do 20 marca, mailowo lub osobiście. Ilość 
miejsc ograniczona. 

Kontakt: tel. 58 661 94 56 lub mailowy: 
fundacja@mostnadziei.pl.

„Nowa JA” – program rehabilitacji psychofizycznej

Akademia Piłkarska Gdynia  prowadzi  
zapisy chłopców z roczników 2005-2010  na 
treningi piłki nożnej w piątki o godz. 19.00, 
w soboty o godz. 9.00 i w niedziele o godz. 
18.00 w obiektach przy ul. Olimpijskiej. 

Informacje i zapisy: Mirosław Zimny 
tel. 501 643 089 oraz mailowo: claudio33@
wp.pl.

***
Morski Klub Płetwonurków „FLOTA” 

Gdynia Oddziału PTTK Marynarki Wojennej 
prowadzi zapisy dzieci od 5 lat i młodzieży do 
grup: nauki pływania, doskonalenia technik 
pływackich i nauki pływania w płetwach. 

Więcej na stronie www.mkpflota.pl. Zapi-
sy i informacje: Krzysztof (tel. 668 124 060, 
e-mail: ksaracen@o2.pl).

***
Akademia Piłkarska Gdynia rozpoczyna 

zapisy do Przedszkola Piłkarskiego dla 
chłopców z roczników 2011/2012. Treningi 
odbywają się w weekendy w hali lekkoatle-
tycznej GCS. Informacje i zapisy: Mirosław 
Zimny 501 643 089.

***
Akademia Piłkarska Gdynia prowadzi 

zapisy dziewcząt z roczników 2006-2011. 
Treningi odbywać się będą w soboty o godz. 
8.00 i w niedz. o 17.00, w hali lekkoatletycz-
nej GCS (ul. Olimpijska). 

Informacje i zapisy: Mirosław Zimny: 
telefon 501 643 089, mail: claudio33@wp.pl.

***
Klub Kats Alpat Gdynia zaprasza w każdy 

weekend na intensywne treningi siatkówki.
Treningi są otwarte i przeznaczone dla 

najmłodszych adeptów siatkówki, w tym 
uczniów szkół podstawowych.

Wyróżniający się uczestnicy zajęć mogą z 
czasem mogą przejść do rocznikowych grup 
klubowych KATS ALPAT.

Treningi odbywają się w soboty i niedziele 
o godz. 9.00 w ZS nr 15 (ul. Apollina 60). 
Zajęcia trwają 75 minut.

Szczegóły: www.siatkowka.alpat.com.pl
Zapisy: kontakt@siatkowka.alpat.com.pl

***
Akademia Piłkarska KP Gdynia ogłasza 

zapisy do drużyn piłki nożnej chłopców 
z roczników 2002-2010. Kontakt tel. 608 845 
235 lub mailowy: akademiakpg@gmail.com. 
Szczegóły: www.akademiakpg.pl.

***
UKS Galeon Gdynia zaprasza dziewczęta 

i chłopców w wieku 6-12 lat na zajęcia judo 
oraz przedszkolaków w wieku 4-5 lat na za-
jęcia ogólnorozwojowe z elementami judo. 
Bliższe informacje pod nr. tel. 609 195 851 
lub na stronie www.galeonjudo.pl

***
Iskra Gdynia prowadzi zapisy chłopców 

z roczników 2000-2006 do drużyn piłkarskich 
(w tym drużyn ligowych PZPN) oraz chłop-
ców z roczników 2007-2010 do szkółki piłkar-

skiej „Bambini”. Kontakt tel. 668 32 23 74 lub 
501 165 450. Harmonogram treningów oraz 
szczegóły na www.iskragdynia.futbolowo.pl.

***
Szkółka Piłkarska Frajda Gdynia zapra-

sza dziewczynki i chłopców z roczników 
2006-2011 na zajęcia w szkółce piłkarskiej 
(ul. Morska 79). Kontakt tel. 530 338 331 lub 
mailowy: przyborinho@wp.pl. 

Szczegóły: www.frajdagdynia.pl.
***

Akademia Piłkarska Tiki Taka zaprasza 
dzieci w wieku 3-7 lat na zajęcia z piłki 
nożnej, które odbywają się w dzielnicach: 
Orłowo/Mały Kack, Witomino, Chylonia, 
Obłuże. Zajęcia łączą aktywność fizyczną 
i dobrą zabawę. Kontakt tel. 696 099 189 lub 
mailowy:  aptikitaka@gmail.com.

Szczegóły na www.aptikitaka.pl.
***

WKS „Flota” zaprasza na zajęcia sporto-
we: strzelectwo sportowe (ul. Śmidowicza 
69, pon. w godz. 18.00-19.00), lekka atletyka 
(ul. Olimpijska 5/9, czwartki w godz. 17.00-
18.30), judo (ul. Śmidowicza 69, środa w 
godz. 18.00-19.00), szachy (ul. Kazimierza 
Górskiego 10, wtorki w godz. 17.00-18.30), 
tenis ziemny (Suchy Dwór, ul. Szkolna 34, 
wtorki w godz. 17.00-18.30). Szczegóły na 
www.wksflotagdynia.pl, tel. 261 26 20 12

Program realizowany jest we współpracy 
z Ministerstwem Sportu i Turystyki. 

Zapisy sportowe

Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-
cięstwa 96/98) zaprasza 19 marca o godz. 
17.00 na wykład popularnonaukowy po-
święcony zdrowiu. 

Prelekcję pt. „Jak oswoić dentystę – o pro-
filaktyce i nie tylko”, poprowadzi lek. dent. 
Bogusława Wiese-Drożdżal. 

Miejsce: Komnata ciemności przy wy-
stawie. Wstęp wolny. Szczegóły na www.
experyment.gdynia.pl.

Wykład z dowodem
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STRONA SENIORA

WKS Flota zaprasza na zajęcia 
„Zdrowy kręgosłup”, obejmujące 
formy aktywności ruchowej z wy-
korzystaniem sprzętu i ćwiczenia 
oporowe. Miejscem zajęć jest hala 
sportowa  Akademii Marynarki Wo-
jennej (ul. Śmidowicza 69).

Zajęcia odbywają się  2 razy w ty-
godniu: w poniedziałki o godz. 17.00 
oraz w środy o godz. 14.30. Kontakt: 
Jerzy Gołąbek (608 598 343).

***
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 

26) zaprasza do uczestnictwa w 
turnusach rehabilitacyjnych i wy-
poczynkowych w sanatoriach w 
Ciechocinku, Inowrocławiu, Koło-
brzegu. 

Informacje i zapisy: Lech Snop-
kowski tel. 505 620 917 w siedzibie 
YMCA w czwartki w godz. 11.00-
14.00.

***
Polsk i  Związek  Emery tów 

(ul. Świętojańska 5/7) prowadzi 
zapisy na 15-dniowe turnusy re-
habilitacyjne w Jastrzębiej Górze. 
Terminy: 4-18.04 – wielkanocny. W 
ofercie również turnusy w Darłówku. 

Informacje i zapisy w biurze lub 
tel. 58 621 84 25 w poniedziałek w 
godz. 11.00-15.00, wtorek-czwartek 
w godz. 9.00-13.00.

***
Fundacja FLY zaprasza seniorów 

na turnusy rehabilitacyjne do sana-
torium „Energetyk” w Inowrocławiu, 
sanatorium „Łączność” w Ciecho-
cinku oraz do ośrodka „Zdrowotel” 
w Łebie. 

Zapisy oraz szczegóły w biurze 
(ul. Świętojańska 36/2), w dni robo-
cze w godz. 9.00-19.00 lub telefo-
nicznie: 693 996 088, 517 383 828.

Rehabilitacja i zajęcia ruchowe

Warsztaty i wykłady dla seniorów
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 

26) prowadzi zapisy na II semestr 
Gdyńskiej Akademii Srebrnego 
Wieku. 

Zapisy w sekretariacie w dni 
powszednie w godz. 9.00-14.00. 
Szczegóły: www.seniorzy.ymca.pl.

***

Kaszubskie Forum Kultury (al. 
Marsz. Piłsudskiego 18) zaprasza na 
wykłady z cyklu „Gdynia w historycz-
nej odsłonie na tle dziejów Pomorza” 
prowadzone przez dr Tomasza 
Rembalskiego w ramach zajęć dla 
słuchaczy Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku 22 marca o godz. 11.00.

Dzienny Dom Pomocy Społecz-
nej (ul. Gen. Maczka 1) zaprasza 
seniorów do wzięcia udziału w XI 
Konkursie Poetyckim „Cztery 
pory roku”. 

Trzy wiersze należy przesłać na 
adres Dziennego Domu Pomocy 

Społecznej (ul. Gen. Maczka 1 81-
417 Gdynia) lub drogą elektroniczną 
b.kluk@mopsgdynia.pl do 30 kwiet-
nia 2017 r.

Dodatkowe informacje: Barbara 
Kluk (organizatorka konkursu) tel. 
58 622 24 24.

Konkurs Poetycki „Cztery pory roku”

Podróże
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 

26) zaprasza na wycieczki jedno-
dniowe: 25 marca – Rumia, Wej-
herowo, 1 kwietnia – Koronowo, 
Bydgoszcz, 8 kwietnia – Strzelno, 
Kruszwica, Inowrocław, 22 kwietnia 
– Pasłęk, Gietrzwałd, Olsztyn.

Informacje: Tadeusz Piątkowski, 
tel. 661 136 056, e-mail: tadeush_
gid@onet.pl. Zapisy w biurze od 
pon. do piątku w godz. 9.00-14.00, 
tel. 58 620 31 15 wew. 26.

***
Po lsk i  Zw iązek  Emery tów 

(ul. Świętojańska 5-7) prowadzi 
zapisy na wycieczkę do St. Peters-
burga i  Moskwy (10 dni) w terminie 
1–10 lipca. Informacje w biurze lub 
tel. 58 621 84 25 w poniedziałek w 
godz. 11.00-15.00, wtorek-czwartek 
w godz. 9.00-13.00.

***
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 

26) zaprasza na wycieczkę zagra-
niczną „Białe Noce w Petersburgu” 
w dniach 1-9 lipca. W programie: 
perełki z listy UNESCO: Petersburg-
Nowogród Wielki-Tallin-Ryga-Wilno. 
Wyjazd z Gdyni, bez nocnych prze-
jazdów, obiadokolacje w cenie. 

Informacje: Tadeusz Piątkowski, 
tel. 661 136 056, e-mail: tadeush_
gid@onet.pl. Zapisy w siedzibie od 
poniedziałku do piątku w godz. 9.00-
14.00, tel. 58 620 31 15 wew. 26.

Gdyńska Telefoniczna Porad-
nia Języka Polskiego zaprasza 
wszystkich zainteresowanych 
oraz miłośników języka polskiego 
do korzystania z telefonicznych 
konsultacji. Porad udzielają dyżu-
rujący poloniści codziennie w godz. 
13.00-15.00 pod nr. tel. 607 379 404. 

Można również przyjść do biura 
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26).

Porady polonistów

Klub Seniora Chylonia (ul. 
Wawrzyniaka 4) zaprasza we 
wtorek 21 marca o godz. 13.00 na 
Karaoke. Spotkanie poprowadzą 
Zygmunt Kusch i Janusz Micha-
lak. Wstęp wolny.

Klub Seniora zaprasza

Jeden z najstarszych zespołów 
wokalnych w Gdyni, chór „Dzwon 
Kaszubski”, zaprasza wszystkich 
chętnych do wspólnego śpiewa-
nia.

Po 85 latach nieprzerwanej dzia-
łalności zespół rozpoczyna nowy 
etap swojej historii i zmienia swoją 
formułę z chóru męskiego na chór 
mieszany. 

Próby zespołu odbywają się we 
wtorki i czwartki w godz. 17.00-19.00 
w salce parafialnej kościoła pw. Św. 
Jana Chrzciciela (ul. Chylońska 129, 
nieopodal przystanku SKM Gdynia
-Chylonia). 

Przesłuchania wstępne będą się 
odbywać do końca marca we wtorki. 
Mile widziane doświadczenie chóral-
ne lub znajomość nut.

Chórzyści poszukiwani

YMCA Gdynia (ul. Żeromskie-
go 26) zaprasza do siedziby na 
bezpłatną pomoc w rozliczaniu 
PIT-ów – w każdą środę w godz. 
16.00-19.00.

Rozlicz PIT z YMCA

Bezpłatne zaproszenia dla 
posiadaczy Karty Gdynia Senior 
Plus na mecz  Arka Gdynia – Gór-
nik Łęczna (1 kwietnia o godz. 
15.30) będą do odbioru w klubach 
seniora w poniższych terminach:

– 20 marca od godz. 15.00: Klub 
Seniora Chylonia (ul. Wawrzyniaka 
4, tel 58 625 75 77),

– 21 marca od godz. 12.00: Klub 
Seniora Śródmieście (ul. 3 Maja 27-
31, tel. 58 663 50 82),

– 22 marca od godz. 13.00: Klub 
Seniora Orłowo (ul. Orłowska 66, tel. 
58 624 82 66),

– 24 marca od godz. 13.00: Klub 
Seniora Północ (ul. Podgórska 14, 
tel. 515 137 280).

Z kartą Senior Plus na mecz Arki za darmo 
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Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 
53, budynek SP nr 28, e-mail: rada.babie-
doły@gdynia.pl, tel. 58 665 84 14. Dyżury 
radnych odbywają się w poniedziałki w godz. 
18.00-19.00. W poniedziałki dyżuruje także 
Policja, w 1. poniedziałek miesiąca funkcjo-
nariusz Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Cisowa, ZS nr 9, ul.Chy-

lońska 227, e-mail: rada.cisowa@gdynia.
pl, tel. 58 664 35 51. Biuro Rady czynne w śro-
dy i czwartki w godz. 12.00-19.00. Dyżury 
radnych w czwartki w godz. 17.00-18.00. W 3. 
czwartek miesiąca dyżurują funkcjonariusze 
Policji i Straży Miejskiej. W 1. środę miesiąca 
w godz.18.00-19.00 dyżuruje radny miasta Mi-
chał Bełbot, w 2. czwartek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżuruje radna miasta Justyna 
E. Wróblewska.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ZS 

nr 15, ul. Jowisza 60, e-mail: rada.chwar-
zno@gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. Strona 
internetowa: www.gdynia-chwarznowiczli-
no.info. Biuro Rady czynne we wtorki, środy, 
czwartki w godz. 15.30-20.00.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 

(budynek SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: 
rada.chylonia@gdynia.pl. Dyżury radnych w 
środy w godz. 17.00-18.00: 22.03 – Marek 
Dąbkowski, 29.03 – Andrzej Kobierowski. 
W środy w godz. 16.45-17.45 dyżurują radni 
miasta – Michał Bełbot w 1. środę miesiąca 
i Justyna Wróblewska w 2. środę miesiąca. 
Dyżur radnej miasta Ewy Krym w 1. wtorek 
miesiąca w godz. 14.30 -15.30 w SP nr 40 
(I piętro, sala 27). 

W 1. i 3. środę miesiąca w godz. 17.00-
18.00 dyżurują funkcjonariusze Policji i Straży 
Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa, ul. Wiczlińska 

33, tel. 58 629 85 66, e-mail: rada.dabrowa@
gdynia.pl.. Strona internetowa: www.rada-
dabrowa.pl i www.facebook.com/radada-
browa. Biuro Rady czynne w poniedziałki w 
godz. 8.00-12.00, w środy w godz. 8.00-15.00 
i w czwartki w godz. 8.00-11.00. Dyżur Zarzą-
du Rady Dzielnicy odbywa się po uprzednim 
umówieniu telefonicznym lub mailowym.

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Wi-

tomińska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@
gdynia.pl, tel. 58 661 64 78. Biuro Rady 
czynne w poniedziałki w godz. 11.00- 17.00, 
wtorki 10.00-14.00, środy 15.00-19.00. Dyżury 
radnych odbywają się w godz. 17.00-18.00: 
22.03 – Aleksandra Kondraciuk. Spotkania z 
radnymi dzielnicy można umawiać telefonicz-
nie. W 2. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 
dyżuruje radny miasta Paweł Stolarczyk.

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 

12 (SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Strona inter-
netowa: www.gdynia-grabowek.info. Biuro 
Rady czynne w pon. w godz. 14.30-18.00, śr., 
pt. w godz. 10.00-13.30, czw. w godz. 15.30-
19.00. W 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-
18.00 dyżur funkcjonariuszy Straży Miejskiej 
i Policji. Dyżury radnych w każdy czwartek w 
godz. 17.00-18.00: 23.03 – Edyta Sieracka- 
Zięba, 30.03 – Zenon Roda

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra, 

al. Marsz. Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.
kamiennagora@gdynia.pl, tel. 58 621 68 
80. Strona internetowa: www.gdynia-ka-
miennagora.info oraz www.facebook.com/
RadaKamiennaGora. 

W związku ze zmianami lokalowymi wej-
ście do biura rady znajduje się od al. Piłsud-
skiego 18b (uliczką wewnętrzną), domofon 
nr 14. 

Biuro czynne w poniedziałki w godz.12.00-

19.00, wtorki w godz.15.00-19.00, w czwartki 
w godz. 11.30-14.30. Tadeusz Kurecki dyżu-
ruje pod nr tel. 694 318 826. Rewirowa Straży 
Miejskiej dyżuruje pod nr. tel. 661 600 572, a 
dzielnicowy pod nr. 691 420 568.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 

(budynek Zespołu Szkół nr 10), tel. 58 
629 24 13, e-mail rada.karwiny@gdynia.
pl. Strona internetowa www.karwiny.mia-
sto.gdynia.pl. Biuro czynne w poniedziałki 
w godz. 16.00-20.00, środy i czwartki w godz. 
9.00-14.00. Dyżury radnych w poniedziałki 
w godz. 18.00-19.00:  20.03 – Marek Du-
dziński. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
18.00-19.00 dyżur pełnią przedstawiciele 
Straży Miejskiej. W 2. poniedziałek miesiąca 
w godzinach 18.00-19.00 dyżur pełni radna 
Hanna Mazur.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 

186, tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczyn-
ki@gdynia.pl. Biuro czynne: poniedziałek 
w godz. 8.00-13.00, wtorek w godz.13.00-
17.00, środa w godz. 8.00-13.00. Dyżury rad-
nych dzielnicy w czwartki w godz. 17.00-18.00: 
23.03 – Elżbieta Raykowska. W 3. czwartek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią 
funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 

8 (budynek SP nr 13), e-mail: rada.maly-
kack@gdynia.pl, tel. 58 664 62 70. Strona 
internetowa: www.malykack.miasto.
gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki 
i środy w godz. 10.00-17.00. W 1. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżury pełnią 
radni Gdyni: Beata Szadziul i Sebastian 
Jędrzejewski oraz radni dzielnicy. 

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 

14 (budynek RSM), e-mail: rada.obluze@
gdynia.pl, tel. 58 665 50 00. Biuro Rady 
czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00 
oraz w środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. 
Radni dzielnicy pełnią dyżury w poniedziałki 
w godz. 18.00-19.00: 20.03 – Mariusz Przy-
byszewski, 27.03 – Zarząd Rady Dzielnicy. 
Dyżury Zarządu Dzielnicy odbywają się w 
4. poniedziałek miesiąca. Dyżury radnych 
miasta: Patryk Felmet – 1. poniedziałek mie-
siąca w godz. 18.00-19.00, Kamil Góral – 2. 
poniedziałek miesiąca w godz. 17.45-18.45, 
Elżbieta Sierżęga – 3. poniedziałek miesiąca 
w godz.17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskie-

go 8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@
gdynia.pl, tel. 58 625 32 95. Strona: www.
oksywie.miasto.gdynia.pl. Biuro czynne 
w poniedziałki w godz.14.00-18.00, wtorki 
i środy w godz. 9.00-13.00. Dyżury radnych 
dzielnicy: poniedziałek 17.00-18.00. Dyżury 
radnych miasta: 1. poniedziałek miesiąca w 
godz.15.45-16.45 – Patryk Felmet, 2. ponie-
działek miesiąca w godz. 16.30-17.30 – Ka-
mil Góral, 3. poniedziałek miesiąca w godz. 
15.45-16.45 – Elżbieta Sierżęga.

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 

27 (budynek SP nr 8), tel. 58 664 92 75, 
e-mail: rada.orlowo@gdynia.pl, strona in-
ternetowa: www.gdynia-orlowo.info i www.
facebook.com/radadzielnicyorlowo. Biuro 
Rady czynne: wtorek 8.00-15.00, czwartek 
10.00-17.00. 

Dyżury radnych dzielnicy w każdy czwartek 
w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskie-

go 21 (budynek ZS nr 11), tel. 58 665 70 
64, e-mail: rada.pogorze@gdynia.pl. Biuro 
czynne: poniedziałek 13.00-20.00, czwartek 
11.00-18.00. Radni dzielnicy pełnią dyżury w 
każdy czwartek 17.00-18.00. Dyżury radnych 

miasta: 1. poniedziałek miesiąca w godz. 
16.50-17.55 – Patryk Felmet, 2. poniedziałek 
miesiąca w godz. 19.00-20.00 – Kamil Góral, 
3. poniedziałek miesiąca w godz. 18.15-19.15 
– Elżbieta Sierżęga, 4. poniedziałek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 – Mirosława Król. Dyżu-
ry funkcjonariuszy Straży Miejskiej i Policji – co 
2. czwartek w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demp-

towo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 
21, e-mail: rada.pustkicis@gdynia.pl. 
Biuro Rady czynne jest w poniedziałki i środy 
w godz. 11.00-18.00. W środy w godz. 17.00-
18.00 dyżur pełnią radni dzielnicy: 15.03 
– Marek Klaczyński. W 2. środę miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 dyżur funkcjonariuszy 
Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkow-

skiego, tel. 58 622 46 74, e-mail. rada.
redlowo@gdynia.pl. Biuro Rady jest czynne 
w poniedziałki 13.00-18.00, środy 10.00-
15.00, czwartki 10.00-14.00. Dyżury radnej 
miasta Doroty Płotki – 3. poniedziałek mie-
siąca w godz. 17.00-18.00. Dyżury Zarządu 
odbywają się w 1. poniedziałek miesiąca.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana 

z Kolna 5 (budynek SP nr 21), tel. 58 661 
90 68, e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.
pl. Strona internetowa www.srodmiescie.
miasto.gdynia.pl. oraz www.facebook.com/
Gdynia-Rada-Dzielnicy-Śródmieście. Dy-
żury radnych we wtorki w godz. 17.00-18.00. 
Strażnicy miejscy dyżurują w pierwszy lub 
drugi wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00. 
Strażnicy miejscy dyżurują w 1. lub 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Sta-

rodworcowa 36 (budynek SP nr 20) tel. 58 
629 44 03, e-mail: rada.wielkikack@gdynia.
pl. Strona internetowa: www.gdynia-wielki-
kack.info. Biuro czynne: wtorek 8.00-14.00, 
środa 11.00-19.00. Radni dzielnicy dyżurują 
w każdą środę w godz. 18.00-19.00, funkcjo-
nariusz Straży Miejskiej w 1. środę miesiąca 
w godz. 18.00-19.00, radny miasta Stanisław 
Borski w ostatnią środę miesiąca w godz. 
18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczówka, 

ul. II MPS 9, tel. 58 624 75 55, e-mail: rada.
wit.lesniczowka@gdynia.pl. Biuro Rady 
czynne w każdy wtorek i czwartek w godz. 
17.00-18.00. Dyżury radnych miasta: 1. wto-
rek miesiąca w godz. 17.30-18.30 – Joanna 
Zielińska, 2. wtorek miesiąca, w godz. 17.00-
18.00 – Paweł Brutel. W 3. wtorek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 dyżur rewirowego Straży 
Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, 

ul. Narcyzowa 6 (budynek I ALO), tel. 58 
624 66 87, e-mail: rada.wit.radiostacja@
gdynia.pl. Biuro Rady czynne w poniedziałki 
9.00 - 13.00, wtorki w godz. 14.00-18.00 oraz 
środy w godz. 12.00-16.00. Dyżury radnych 
miasta w siedzibie rady: 1. wtorek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00 Paweł Stolarczyk, 2. 
wtorek miesiąca w godz. 16.00-17.00 – Paweł 
Brutel. W 2. wtorek miesiąca dyżur przedsta-
wicieli Straży Miejskiej. 

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymilia-

na, ul. Legionów 67 (budynek Przychodni 
Zdrowia, pokój nr 5), tel. 58 620 87 69, e-ma-
il: rada.wzgorze@gdynia.pl. Biuro Rady 
czynne we wtorki i czwartki w godz. 13.00-
20.00. Dyżury radnych dzielnicy w czwartki 
w godz.18.00-19.00. W godz. 18.00-19.00 
dyżuruje radna miasta Maja Wagner (4. 
czwartek miesiąca po uprzednim umówieniu 
się pod nr. tel. 605 619 333).

Rady Dzielnic informują
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„Mały procent – wielka sprawa!” 
Przekaż swój 1% gdyńskim organizacjom pożytku publicznego

Jesteśmy przekonani, że wśród gdyńskich organizacji pożytku publicznego znajdą Państwo tę, która realizuje cele najbliższe 
Państwa sercu! Dlatego zachęcamy do udziału w kampanii „Mały procent – wielka sprawa”!  W związku z trwającym do końca 
kwietnia okresem rozliczeń podatkowych, dotyczącym podatku dochodowego od osób fizycznych za rok 2016, pragniemy 
przypomnieć Państwu o możliwości przekazania 1% podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego działających w Gdyni 
i dla dobra jej mieszkańców.

Podczas ubiegłorocznej akcji 1% organizacje działające na terenie Gdyni zostały wsparte kwotą 11 mln zł! Są to pieniądze, które każ-
dego dnia zmieniają nasze miasto. Do organizacji, które uzyskały największe wsparcie, można zaliczyć Stowarzyszenie Hospicjum św. 
Wawrzyńca oraz OTOZ Animals prowadzące gdyńskie schronisko Ciapkowo.

Jeśli już wybierzemy organizację, której chcemy przekazać 1% naszego podatku, to w zeznaniu PIT należy wpisać jej numer KRS 
wybranej organizacji. Spis wszystkich organizacji uprawnionych do otrzymywania 1 procenta podatku można znaleźć w serwisie bazy.
ngo.pl/opp. W „Ratuszu” prezentujemy te organizacje, które związane są z naszym miastem i prowadzą działalność na rzecz gdynian. 
Zachęcamy do przekazywania 1% dla wybranej organizacji:

Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom z 
Nadpobudliwością Psychoruchową i Ich 
Rodzinom POMOST

KRS: 0000106033
Strona www.pomost.pomorskie.pl
e-mail: kontakt@pomost.pomorskie.pl
ul. Orłowska 70, 81-542 Gdynia
Stowarzyszenie wspiera rozwój i funkcjo-

nowanie społeczne dzieci z ADHD. Pomaga 
ich rodzinom oraz kształtuje postawy zrozu-
mienia i akceptacji poprzez: prowadzenie 
wszechstronnej terapii, przeciwdziałanie 
dyskryminacji i integrację społeczną. Orga-
nizuje szkolenia dla lekarzy, pedagogów, 
nauczycieli, psychologów, terapeutów, 
inspiruje badania naukowe, pozyskiwanie 
środków finansowych oraz współpracę 
z organizacjami i instytucjami pokrewnymi.

Klub Sportowy BOMBARDIER
KRS: 0000415334
Strona www.boksgdynia.pl
e-mail: klub@boksgdynia.pl
ul. Lelewela 9 b/17, 81-331 Gdynia
Klub Sportowy BOMBARDIER jest sto-

warzyszeniem kultury fizycznej, które ma 
na celu upowszechnianie kultury fizycznej 
i sportu poprzez: popularyzację boksu wśród 
dzieci i młodzieży, prowadzenie i realizację 
programów profilaktycznych dla dzieci 
i młodzieży, udział w imprezach masowych, 
udział w rywalizacji sportowej, godne re-
prezentowanie Klubu, a także miasta oraz 
organizowanie imprez sportowych.

Gdyńska Fundacja „Dom Marzeń”
KRS: 0000472348
Strona www.dommarzen.org.pl
e-mail: fundacja@dommarzen.org.pl
ul. Lipowa 19, 81-572 Gdynia
Fundacja „Dom Marzeń” została założona 

przez rodziców. Powstała, aby zabezpieczyć 
przyszłość niepełnosprawnych intelektualnie 
osób poprzez budowę domu stałego pobytu. 
Fundacja stara się przygotować rodziny i 
niepełnosprawne dzieci do samodzielnego 
życia. Najważniejsze projekty: „English 
for Us” – nauka języka angielskiego oraz 
zajęcia teatralne w języku angielskim dla 
osób z niepełnosprawnością intelektualną, 
zakończone każdego roku anglojęzycznym 
spektaklem, „Oswajanie dorosłości” (przy-
bliża temat seksualności osób z niepełno-
sprawnością), „Klub kibica” (podopieczni 
Fundacji regularnie uczestniczą w gdyńskich 
wydarzeniach sportowych jako wierni kibice), 
„My widzowie” (dzięki współpracy z Teatrem 
Muzycznym oraz Centrum Kultury osoby 
z niepełnosprawnością mają ułatwiony 
dostęp do spektakli), „Dreamsound” (nauka 
gry), „Smak Marzeń” (samodzielność po-
przez … gotowanie; podopieczni przygoto-
wują przepisy kulinarne wraz z Jolą Słomą 
i Mirkiem Trymbulakiem z Atelier Smaku), 
„Przygoda Marzeń” (aktywności dla osób 
z niepełnosprawnością intelektualną i ich 
rodzin tj. wycieczki krajoznawcze, pikniki, 
zabawy itd.)

Fundacja Kultury LIBERTY
KRS: 0000217180

Strona www.globaltica.pl
e-mail: e.lamza@globaltica.pl
ul. Kurpiowska 1/1, 81-554 Gdynia
Fundacja Kultury Liberty zajmuje się 

wspieraniem, promowaniem i generowaniem 
wydarzeń kulturalnych w Trójmieście. Od 
2005 roku organizuje festiwal GLOBALTICA 
World Cultures Festiwal, w ramach którego 
prezentowane są różne dziedziny sztuki 
inspirowane motywami etnicznymi, tradycyj-
nymi czy ludowymi. Fundacja zrealizowała 
takie projekty jak: „Teatr Gościnny”, „Teren 
Publiczny Plener Rzeźbiarski”, cykl spotkań 
literackich „Od deski do deski” oraz koncerty.

Stowarzyszenie Dlaczego NIE
KRS: 0000330444
www.stowarzyszenie-dlaczego-nie.org
info@stowarzyszenie-dlaczego-nie.org
ul. Benisławskiego 16B/5, 81-173 Gdynia
Stowarzyszenie Dlaczego NIE poma-

gaosobom, głównie dzieciom i młodzieży, 
z różną niepełnosprawnością intelektualną, 
motoryczną oraz z niepełnosprawnością 
sprzężoną, a także ich rodzinom, opieku-
nom. Organizuje specjalistyczne konsultacje 
i porady, pozyskuje środki na diagnostykę, 
leczenie i rehabilitację, upowszechnia i chro-
ni prawa dziecka, przeciwdziała wykluczeniu 
społecznemu, prowadzi działalność społecz-
ną i charytatywną.

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa
KRS: 0000030276
Strona www. orlowo.gdynia.pl
e-mail: towarzystwoprzyjaciolorlowa@

wp.pl
ul. Orłowska 6, 81-588 Gdynia
Towarzystwo działa dla podtrzymywania 

tradycji narodowej, pielęgnowania polskości 
oraz rozwoju świadomości obywatelskiej i 
kulturalnej, ochrony dóbr kultury i tradycji, 
ekologii i ochrony dziedzictwa przyrodnicze-
go. Uczestniczy we wszechstronnym rozwo-
ju Orłowa i Kolibek. Celem Towarzystwa jest 
dbałość o poznawanie dziejów tego obszaru 
oraz jego mieszkańców, o zachowanie wa-
lorów środowiskowo-przyrodniczych, krajo-
brazowych, kulturalnych i architektonicznych 
obszaru i zachowanie ich w pamięci.

Fundacja Zmian Społecznych 
„Kreatywni”
KRS: 0000387798
Strona www.fundacjakreatywni.pl
e-mail: kontakt@kreatywni.ngo
ul. Modrzewiowa 4c/8, 81-074 Gdynia
To organizacja pozarządowa, której 

działania związane są z wprowadzaniem 
pozytywnych zmian w lokalnych społecz-
nościach. Fundamentem aktywności jest 
przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu, 
wspieranie lokalnych liderów, dzieci i mło-
dzieży oraz ich bliskich. Organizacji zależy 
na budowaniu świadomego społeczeństwa. 
Fundacja działa w obszarach: animacji spo-
łecznej, socjoterapii, streetworkingu, porad-
nictwa pedagogicznego i psychologicznego 
oraz oferuje alternatywne zajęcia (warsztaty 
taneczne, wakacyjne), szkolenia, wolontariat 
oraz organizację społeczności lokalnej. 

„Kreatywni” prowadzą dwie Placówki 
Wsparcia Dziennego na Oksywiu i Dąbro-
wie oraz Centrum Aktywnego Mieszkańca 
w Chyloni, w którym działa Klub Osiedlowy 
Apteka i Klub Młodzieżowy „Kreatywni”.

Fundacja Pokonaj Raka
KRS: 0000387370
Strona www.pokonajraka.com
e-mail: fundacja@pokonajraka.com
ul. Legionów 107 D/15,
81-472 Gdynia
Celem fundacji jest pokazywanie osobom, 

które dowiadują się o chorobie nowotwo-
rowej, że raka można pokonać i wrócić do 
„normalnego” życia, pełnego pasji i marzeń. 
Fundacja wspiera tysiące chorych w ich wal-
ce z chorobą i pragnie inspirować chorych 
do walki o własne życie.

Fundusz Stypendialny im. Edmunda 
Kłopotowskiego

KRS: 0000277697
Strona www.am.gdynia.pl
e-mail: edward.k@poczta.onet.eu
Akademia Morska,
ul. Morska 81-87, p. 215 A, 81-225 Gdynia
Fundacja ustanawia i przyznaje stypen-

dia oraz jednorazowe nagrody pieniężne 
i rzeczowe studentom wyższych szkół mor-
skich, w szczególności studentom Akademii 
Morskiej za znaczące osiągnięcia w nauce, 
podtrzymywanie tradycji narodowych, a tak-
że osiągnięcia kulturalne i sportowe oraz 
zachowanie godne i o wyjątkowym znacze-
niu dla prestiżu Polski i tradycji szkolnictwa 
morskiego.

Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób 
z Niepełnosprawnością Intelektualną 
Koło w Gdyni

KRS: 0000093655
Strona www.psouugdynia.org.pl
e-mail: biuro@psouugdynia.org.pl
ul. Harcerska 4, 81-425 Gdynia
Stowarzyszenie prowadzi szeroką działal-

ność na rzecz dzieci, młodzieży i dorosłych 
niepełnosprawnych z upośledzeniem umy-
słowym i ich rodzin. Oferuje wszechstronną 
pomoc w zakresie wczesnej, wielospecja-
listycznej diagnozy, rehabilitacji ruchowej, 
terapii psychologiczno-pedagogicznej 
oraz stymulacji rozwoju mowy. Działania 
organizacji obejmują również rehabilitację 
społeczną poprzez teatr.

Stowarzyszenie Amazonek Gdyńskich
KRS: 0000054156
Strona www.amazonki.trojmiasto.pl
e-mail: amazonki.gdynia@wp.pl
ul. Morska 9-9A, 81-323 Gdynia
Stowarzyszenie zrzesza kobiety dotknięte 

chorobą nowotworową. Celem działań jest 
ochrona zdrowia kobiet chorujących na 
raka oraz wspieranie tych, które już choro-
bę pokonały. Obejmuje szczególną opieką 
chore na oddziale onkologicznym w ramach 
wolontariatu. Głównym mottem działalności 
Stowarzyszenia jest: „Pomagasz innym – 
pomagasz sobie”. Środki uzyskane z 1% 
są przeznaczane na organizację m.in. zajęć 
rehabilitacyjnych i spotkań informacyjnych.
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Gimnazjum nr 3 
(ul. Gospodarska 1) 

zatrudni nauczyciela języka niemieckiego 
w wymiarze 12,5 godziny do końca zajęć 
dydaktycznych 2016/17. CV należy składać 
osobiście w sekretariacie szkoły lub e-ma-
ilem na adres: biuro@gimnazjum3.gdynia.pl.

X Liceum Ogólnokształcące 
(ul. Władysława IV 58)

Zatrudni pracownika obsługi w wymiarze 
½ etatu na stanowisku sprzątaczka. Po-
dania należy składać w sekretariacie szkoły 
lub na adres e-mail: xlogdynia@gmail.com 
do 24 marca 2017 r.

Zarząd Dróg i Zieleni (ul. 10 Lutego 24)
– ogłasza przetarg nieograniczony poniżej 5.225.000 euro na remont cząstkowy nawierzchni 
ulic w Gdyni – rejon I.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl 
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/nawierzchniaulic
Termin składania ofert: 23.03.2017 r., godz. 10.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 407.
– ogłasza przetarg nieograniczony powyżej 209.000 euro na modernizację i serwisowanie 
wyposażenia strefy płatnego parkowania na terenie miasta Gdyni.
Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej zamawiającego www.zdiz.gdynia.pl 
SIWZ dostępna jest pod adresem www.zdiz.gdynia.pl/rzp/parkomaty
Termin składania ofert: 3.04.2017r. godz. 10.00, miejsce: w siedzibie zamawiającego pok. 407.

Dyrekcja Gimnazjum nr 3 
(ul. Gospodarska 1) 

zatrudni ratowników wodnych do pracy 
na pływalni.
Wymagane uprawnienia zgodnie z Ustawą z 
18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób 
przebywających na obszarach wodnych.
Wymagana dyspozycyjność w godzinach 
popołudniowych oraz w weekendy.
Zatrudnienie na podstawie umowy o pracę, 
od 1 kwietnia. Dodatkowe informacje pod nr 
telefonu 58 667 01 25 w godz. 8.00-15.00
Dokumenty należy składać w sekretariacie.

Jakie przedmioty towarzyszą polskim 
emigrantom po 1989 roku? Tego będzie 
się można dowiedzieć na współtworzonej 
przez nich wystawie „Rzecz z historią”. 
Jeśli masz przedmiot, który pomagał Ci 
w trudnych chwilach albo przypominał 
o domu, przekaż go i opowiedz o nim w 
Muzeum Emigracji. „Rzeczy z historią” 
zostaną pokazane na wystawie na prze-
łomie 2017/2018 roku.

Archiwum Emigranta Muzeum Emigracji 
poszukuje osób, które wyemigrowały z 
Polski w latach 1989-2015, a w podróży 
towarzyszyła im „rzecz”. Z przekazanych 
przedmiotów i związanych z nimi historii, 
na przełomie 2017/2018 roku, powstanie 

wystawa pod tytułem „Rzecz z historią”. 
Osoby, które chciałyby ją współtworzyć, 
przekazać swoją emigracyjną pamiątkę 
oraz opowiedzieć o niej Archiwum Historii 
Mówionej, proszone są o kontakt pod nr. tel. 
+48 58 670 41 75 lub mailowo: archiwum@
muzeumemigracji.pl.

Rzeczy mają swoją historię – opowiadają 
o ludziach, podróżach, ważnych miejscach i 
momentach. Są świadectwami swojej epoki, 
ale i mówią wiele o tym, kto na nie patrzył i 
ich dotykał. Są wśród nich przedmioty oso-
biste, które mówią więcej niż tysiąc słów. 
Nawet najzwyklejsza rzecz może stać się 
drogocennym skarbem dzięki historii, która 
wiąże ją z właścicielem. 

Rzecz z historią – opowiedz nam o niej

Dyrektor Przedszkola nr 7 
„Bursztynowa Siódemka” 

ogłasza nabór na stanowisko kucharz.
Zatrudnienie na podstawie umowy o pracę. 
Wymiar czasu pracy: 40 godz. Termin rozpo-
częcia pracy: 1 sierpnia 2017 r. Wymagania 
podstawowe: wykształcenie gastronomiczne, 
doświadczenie w pracy w kuchni. 
Dokumenty (CV, list motywacyjny i doku-
menty potwierdzające wykształcenie) należy 
składać w zamkniętej kopercie w gabinecie 
dyrektora (ul. Władysława IV 56) do 5 kwiet-
nia 2017 r. 
Szczegóły na www.gdynia.pl/bip/praca/
ogloszenie-o-prace,466599.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń znajdującej się przy pokoju 317, na III piętrze 
budynku Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54), wykazu nieruchomości Gminy 
Miasta Gdyni, położonej przy pl. Grunwaldzkim, stanowiącej część działki nr 2938/2 obręb Śród-
mieście, o powierzchni 593 m², przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony: 20 lat w 
drodze przetargu, z przeznaczeniem na modernizację muszli koncertowej z prowadzeniem w niej 
działalności kulturalno-rozrywkowej uzupełnionej funkcją gastronomiczną całoroczną (załącznik 
nr 2 do Zarządzenia nr 5868/17/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 8.03.2017 r.). 
Wykaz wywieszono na okres 21 dni od 9.03.2017r. do 30.03.2017r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej 
się na IV piętrze przy pokoju 428, wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni położonej przy al. Marsz. Piłsudskiego (działka nr 869, obręb 16 Kamienna Góra) prze-
znaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony od 1 maja do 30 września 2017 r. w drodze 
przetargu ustnego nieograniczonego z przeznaczeniem na prowadzenie handlu obwoźnego 
ze stoiska rozbieralnego w każdym czasie z wyłączeniem małej gastronomii i handlu środkami 
spożywczymi, stanowiącego załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 5845/17/
VII/P z 8.03.2017 roku. Wykaz wywieszono na okres od 9.03.2017 roku do 30.03.2017 roku. 

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej 
się na IV piętrze przy pokoju 428, wykazu nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta 
Gdyni położonych przy: ul. Kilińskiego oznaczonej jako działka nr 2135 obręb 0026 (Śródmie-
ście), ul. Kilińskiego/Abrahama oznaczonej jako działka nr 2300, obręb 0026 (Śródmieście), 
ul. Chrzanowskiego oznaczonej jako działka nr 854, obręb 0026 (Śródmieście) oraz przy ul. 
Żwirki i Wigury oznaczonej jako działka nr 2054, obręb 0026 (Śródmieście), przeznaczonych do 
wydzierżawienia na czas nieoznaczony w trybie bezprzetargowym z przeznaczeniem na lokalizacje 
osłon do gromadzenia odpadów stałych (załącznik nr 1 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni 
nr 5851/17/VII/P z 8.03.2017 r.). Wykaz wywieszono na okres od 9.03.2017 r. do 30.03.2017 r. 

Gimnazjum nr 4
W związku z planowanym przekształceniem 
w szkołę podstawową, nawiąże współ-
pracę z pedagogiem z uprawnieniami 
do prowadzenia terapii pedagogicznej i 
logopedycznej.
CV proszę należy przesyłać na adres 
mailowy: sekretariat@gimnazjum4.eu do 
31.03.2017 r.

Gimnazjum nr 4
w związku z planowanym przekształceniem 
w szkołę podstawową, nawiąże współpracę 
z nauczycielem nauczania wczesnoszkol-
nego. CV oraz koncepcję pracy można prze-
syłać na adres mailowy szkoły sekretariat@
gimnazjum4.eu do 31.03.2017 r.

Zespół Szkół nr 15 (ul. Jowisza 60)
zatrudni pomoc kuchenną w wymiarze 
pełnego etatu na zastępstwo. CV i list 
motywacyjny należy składać u kierownika 
administracyjnego szkoły lub przesyłać na 
adres e-mail: zs15gdynia@gmail.com. Do-
datkowe informacje pod nr tel. 507 203 102.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej 
się na IV piętrze przy pokoju 428 wykazów nieruchomości: 
– stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej w Gdyni przy ul. Zakopiańskiej (działka 
nr 607 obręb 0013 Działki Leśne o pow. 41 m²) przeznaczonej do wydzierżawienia na czas nie-
oznaczony (załącznik do Zarządzenia NR 5861/17/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 8.03.2017 r.), 
z przeznaczeniem na zieleń ozdobną. 
– stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni położonych w Gdyni przy ul. Kalksztajnów 
(cz. działki nr 1288, 1286 obręb 0018 Leszczynki oraz cz. działki nr 267 obręb 0015 Grabówek 
o pow. 65 m²) przeznaczonych do wydzierżawienia na czas nieoznaczony (załącznik do Zarzą-
dzenia NR 5860/17/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 08.03.2017 r.), z przeznaczeniem na 
działalność usługową. 
Wykazy wywieszono na okres 21 dni od 13.03.2017 r. do 3.04.2017 r.
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Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Wydział Komunikacji 
Społecznej i Informacji UM Gdynia, naczelnik Grażyna Pilarczyk. Redaguje zespół: Małgorzata Omachel - Kwi-
dzińska, Sebastian Drausal, Dorota Patzer, Agnieszka Wołowicz, Paweł Jałoszewski, Barbara Betlejewska 
i Karolina Szypelt. Kontakt:  al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202, tel. 58 668 81 26, 668 81 25, 668 81 28, fax 58 
620 30 86, e-mail: ratusz@gdynia.pl
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wy-
łącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia.
Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też,              
że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senato-
rów) oraz szefów jednostek samorządowych, straży miejskiej i policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, 
powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk:  Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip

Wiadomości turystyczne
Centrala UM Gdynia............................58 668 80 00 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum  Powiadamiania Ratunkowego .........................  112
Straż Pożarna .................................................................  998
z   tel.  stacjonarnego............................   58 660 22 00,  660 22 01
Policja ............................................................................  997
z  tel. kom. ..........................................................  58  662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel.  alarmowy............................    999
...................................... 58 660 22 05, 660 22 06, 620 00 01
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
.......................................................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy ............................................  986
....................................... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ................................  998
Centrum  Koordynacji   Ratownictwa Wodnego .....601 100 100 
Dyżur  Stacji  Ratowniczej (al.  Jana  Pawła II 9)...........531  088  774
Straż Ochrony Kolei...........................................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie  -  ...................... 58 622 22 22
Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej  .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich  ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny  dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Ośrodek Wsparcia Psychoterapeutycznego  
„Podwójny Problem”.......................................  58 713 67 82
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”.............................  513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem  
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon Zaufania Izby Celnej w Gdyni ..............  800 800 119, 
........................................................................ 58 666 93 90
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776    
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500
Centrum Teleopieki .................... 58 625 12 11, 58 669 80 27
Teatr Muzyczny w Gdyni .................................  58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni .......................................  58 660 59 46
Centrum Kultury................................................  58  664   73  77

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717  25 25  
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................ 58 661 16 06
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................ 503 405 724
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926

PTTK Klub Turystyczny Wybrzeże w ra-
mach obchodów 91. urodzin Gdyni, zaprasza 
na cykl spacerów: 

– 19 marca – kąpielisko Orłowo i dwor-
skie Kolibki; zbiórka o godz. 11.00 na pętli 
autobusowej vis a vis CH „Klif”.

– 26 marca – szlakiem Zagórskiej Strugi 
do Źródła Marii; zbiórka o godz. 10.00 przy 
kasach SKM Wzgórze św. Maksymiliana.

Spotkania są okazją do zdobycia odznaki 
krajoznawczej „Miłośnik Gdyni”. Zapisy ma-
ilowe: pttk.wybrzeze@gmail.com lub pod nr. 
tel. 512 712 319 (Joanna Statuch).

***
Akwarium Gdyńskie MIR-PIB (al. Jana 

Pawła II 1) zaprasza na spotkania Klubu 
Podróżników 23 marca o godz. 18.00: pre-
zentację „Nowa Zelandia – Wyspa Południo-
wa – cz. I przedstawi Marzena Kasperek.

***
Oddział Morski PTTK zaprasza 23 mar-

ca o godz. 17.15 na prelekcję prof. dr hab.
Tadeusza Palmowskiego „Afryka Południo-
wa”, cz.II. Miejsce: Instytut Oceanografii UG 
(aula „0”, al. Marsz. Piłsudskiego 46).

***
Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 

Piłsudskiego 18) zaprasza 22 marca 
o godz. 17.30 na warsztaty krajoznawczo

-historyczne „Kaszubska Gdynia” – Śródmie-
ście. Osoba prowadząca: Jarosław Ellwart

***
Hufiec ZHP Gdynia reprezentowany 

przez Karinę i Marcina Stenclów zaprasza 
17 marca w godz. 17.00-20.00 do PPNT (al. 
Zwycięstwa 96/98) na Gdyńskie Warsztaty 
Podróżnicze „Wyjdź w Świat”. Poprowadzi 
je Piotr Opacian: kajakarz, laureat Kolosa 
2005 za spływ rzeką Madidi w Boliwii. Wstep 
wolny. Projekt finansowany przez miasto.

***
Klub Krajoznawców „Bliza” OM PTTK 

zaprasza na wycieczki krajoznawcze „Po-
znajemy Gdynię”. Harmonogram: 

– 18 marca – „Obiekty militarne, schrony i 
zabytki”, cz.1: Oksywie. Zbiórka: przystanek 
ZKM Dworzec Główny PKP (pl. Konstytucji) 
w stronę Babich Dołów, godz. 10.00. Trasa: 
Babie Doły – plaża – torpedownia – bulwar 
oksywski – osada rybacka – cmentarz ok-
sywski – kościół oksywki. Trasa liczy 10 km.

– 25 marca – „Obiekty militarne i schro-
ny”, cz. 2: Śródmieście. Zbiórka: przystanek 
ZKM C.H. Batory (ul. Władysława IV), godz. 
10.45. 

Trwa konkurs fotograficzny „Gdynia moje 
miasto”. Najlepsze zdjęcia będą publikowa-
ne na stronach www OM PTTK i KK Bliza.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje, że 27 marca 2017 r. o godz. 11.00 w sali 105 Urzędu Miasta Gdyni (w budynku 
przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) odbędzie się II etap przetargu tj. przetarg ustny ogra-
niczony, w celu ustalenia najwyższej stawki czynszu dzierżawnego na dzierżawę nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej przy al. Jana Pawła II (część dz. nr 3018 
obręb 26 (Śródmieście)) o pow. łącznej 858 m² przeznaczonej do wydzierżawienia: na urządzenie 
i prowadzenie w strefach ABC działalności gastronomicznej (a przynajmniej w jednej ze stref 
działalności wyrobów cukierniczych, dopuszcza się możliwość sprzedaży wyrobów alkoholowych) 
i prowadzenie w strefie D animacji z atrakcjami dla najmłodszych (plac zabaw) – zgodnie z przyjętą 
zasadą zagospodarowania terenów wokół fontanny. Szczegóły pod nr. tel. 58 668 81 49 lub 58 
668 85 33 i na www.investgdynia.pl. Kontakt e-mail: p.makuch@gdynia.pl, j.zielecka@gdynia.pl.

Dyrektor Gdyńskiego Centrum Sportu 
jednostki budżetowej z siedzibą w Gdyni (81 –538) przy ul. Olimpijskiej 5/9, zgodnie z 
postanowieniami art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (t.j. Dz. U. z 2016 poz. 2260) podaje do publicznej wiadomości informację 
o zamieszczonym wykazie nieruchomości, stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, 
przeznaczonej do oddania w najem, położonej w Gdyni na plaży miejskiej w Orłowie – działka 
nr 3176 obręb 0022 Orłowo dla której w Sądzie Rejonowym V Wydział Ksiąg Wieczystych w 
Gdyni prowadzona jest KW GD1Y/00024354/8. Przedmiotowa nieruchomość przeznaczona jest 
do oddania w najem w trybie bezprzetargowym po upływie 21 dni od ukazania się ogłoszenia 
o wykazie nieruchomości w siedzibie Gdyńskiego Centrum Sportu oraz Urzędu Gminy Miasta 
Gdyni (al. Marszałka Piłsudskiego 52/54) na rzecz następującego podmiotu: Agencja Rozwoju 
Gdyni sp. z o.o. z siedzibą w Gdyni, ul. Armii Krajowej 24, 81-372 Gdynia, KRS nr 0000343845, 
NIP nr 5862242778, REGON nr 220856280. 
Pełna treść wykazu nieruchomości przeznaczonych do oddania w najem jest dostępna także na 
stronie internetowej Gdyńskiego Centrum Sportu pod adresem: http://gdyniasport.pl/kategoria/
administracja/nieruchomosci lub na Biuletynie Informacji Publicznej GCS: http://gdynia.pl/bip/
nieruchomosci,1259/wykaz-nieruchomosci-przeznaczonych-do-oddania-w-najem,466507.
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Informacji udziela: Biuro Promocji czynne pon.-pt. w g. 9.00 - 16.00, tel. 58 660 59 22

Kasa czynna wt. - pt. w g. 11.00-19.00, sb. - nd. w g. 15.00 - 19.00 

i  z a w s z e  n a  g o d z i n ę  p r z e d  s p e k t a k l e m  

kup bilet online: www.teatrgombrowicza.art.pl  | zak ładka „kup bilet”

t e l .  5 8  6 6 0  5 9  4 6

Wątki baśniowe, czary, legendy, walka o koronę. W zapomnianym miasteczku żyją dwie siostry 
z matką.  Życie toczy się leniwie, choć nie jest to zwykłe miasteczko. Pełno tu duchów, czarów i 
niepokojących zdarzeń, trochę jak w „miasteczku Twin Peaks”. Być może nic by się nie 
wydarzyło, ale do Gopła przyjeżdża on – Kirkor. Między siostrami zaczyna się rywalizacja o jego 
serce, a ta uruchomi lawinę niepowstrzymanych zdarzeń. Władzę przejmie Balladyna, którą 
zawładnie żądza korony, ta z kolei popchnie ją do okrutnych czynów. Wielu straci życie, 
niektórzy władzę, inni godność. Wszystko stanie na głowie, a ktoś będzie pękał ze śmiechu… 
Bo czy sami odpowiadamy za nasze czyny, czy jesteśmy tylko narzędziami w czyichś 
niebezpiecznych rękach? Bądź ostrożny… 

Gramy: 26, 28, 29, 30, 31 marca; 1, 4, 5 kwietnia

PREMIERA
25 marca 2017

reżyseria: Jacek Bała

Juliusz Słowacki


